

“जनआकांक्षा पूरा गर्ने हाम्रो संकल्प: दिगो विकास र सुशासन मात्र विकल्प”



आर्थिक बर्ष २०८१/०८२ को  
आय व्यय विवरण  
बजेट, योजना तथा कार्यक्रम



सुनिलस्मृति गाउँपालिका  
सुलिचौर, रोल्पा  
लुम्बिनी प्रदेश  
२०८१/०३/१०

सुनिलस्मृति गाउँपालिकाको सोह्रौँ गाउँसभाको दोस्रो बैठकमा  
गाउँपालिका उपाध्यक्ष तथा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति  
संयोजक मिना थापाले मिति २०८१ असार १० गते पेश गर्नुभएको



आ.ब. २०८१/०८२ को  
बजेट, योजना तथा कार्यक्रम

सुनिलस्मृति गाउँपालिका  
सुलिचौर, रोल्पा  
लुम्बिनी प्रदेश  
२०८१/०३/१०

सुनिलस्मृति गाउँपालिकाको सोह्रौँ गाउँसभाका अध्यक्षज्यू,सभाका सदस्य ज्यूहरू,विभिन्न राजनितिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्यूहरू,समाजसेवी तथा बुद्धिजीवीहरू,पत्रकार, सुरक्षाकर्मी,सम्पूर्ण राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरू तथा उपस्थित सम्पूर्ण बुबा, आमा, दाजु भाई तथा दिदीवहिनीहरू,

- (१) नेपाल र नेपालीको स्वतन्त्रता, सार्वभौमिक अधिकार, स्वाधिनता, स्वायत्तता र स्वशासनको अधिकारलाई आत्मसाथ गर्दै संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा दिगो शान्ति, सुशासन, सामाजिक न्याय सहितको विकास र समृद्धिको आकांक्षा पूरा गर्ने मूल लक्ष्य नेपालको संविधानको रहेको छ। नेपालको संविधानले सहकार्य, सहअस्तित्व र समन्वयका आधारमा सञ्चालित तीन तहको सरकारको व्यवस्था गरेको छ। नेपालको संविधानको अनुसूची-८ मा उल्लेखित स्थानीय तहको अधिकारको सूची र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को आधिनमा रहि सबै स्थानीय सरकारहरूले स्थानीय स्वायत्त शासनको सञ्चालन गरिरहेका छौं। आज म स्थानीय सरकारको तर्फबाट यो सोह्रौँ गरिमायम गाँउसभामा आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को आय व्यय विवरण सहितको प्रस्तावित बजेट तथा आगामी आर्थिक वर्षको योजना तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा निकै हर्षित र गौरवान्वित भएकी छु ।
- (२) राष्ट्रहित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागि नेपाली जनताले पटक पटक गर्दै आएको ऐतिहासिक जनआन्दोलन, दश वर्षे जनयुद्ध, सशस्त्र संघर्ष, त्याग र वलिदानीको उपज स्वरूप असल शासनको अभ्यास गर्न पाएका छौं। यो उपलब्धिका लागि आफ्नो ज्यान उत्सर्ग गर्ने सहिदहरू उच्च सम्मानभाव सहित श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु साथै जनआन्दोलनका घाइतेहरू, द्वन्द्वपीडितहरू, शहिद परिवार, वेपत्ता पारिएका व्यक्ति र उत्पिडित नागरिकहरूमा उच्च सम्मानका साथ हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्न चाहान्छु।
- (३) संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था अन्तर्गतको दोस्रो स्थानीय तह निर्वाचनबाट सुनिलस्मृतिबासी जनताको अमूल्य मतले निर्वाचित भइ स्थानीय सुशासन र विकासको अभिभारा बोकेर आएका हामीले स्थानीय शासन सम्बन्धी अभ्यासको दुइ वर्षको सुनौलो अनुभव हाँसिल गरिसकेका छौं भने जनताका पीर मर्का सुख दुख र समस्याहरूसँग सँगसँगै हालेमालो गरि अगाडी बढिरहेका पनि छौं ।
- (४) उपलब्ध स्रोत साधनको न्यायोचित र महत्तम परिचालन गर्दै स्थानीय आवश्यकता र मागको संवोधन गर्ने, सहभागितामूलक शासन पद्धति मार्फत स्थानीय नेतृत्व विकास गर्ने, विद्यमान सामाजिक आर्थिक सांस्कृतिक र पर्यावरणीय लगायतका बहुआयामिक विविधताको पहिचान, संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने साथै समानुपातिक र समावेशी सामाजिक विकास मार्फत सामाजिक न्यायमा आधारित समतामूलक समाज निर्माण गर्ने दिशामा हामी सबै उद्वत नै छौं ।
- (५) विगतको सत्प्रयास र सोवाट सिर्जित नतिजाले पूर्ण सन्तुष्ट हुन नसके पनि सकारात्मकता तर्फ उन्मुख नतिजाले हामी पक्कै पनि हर्षित नै छौं। स्थानीय अर्थतन्त्रको आत्मनिर्भरताको अभावका कारणले हामीले प्रतिवद्धता गरे अनुरूपका कार्यक्रमहरू एकै साथ सञ्चालन गर्न नसकेको अवस्था स्वाभाविक र यथार्थ नै हो। आन्तरिक राजस्वको न्यूनता र अन्तरसरकारी वित्तमा निर्भर स्थानीय अर्थतन्त्रका कारण हामी संकुचन हुनु परेको सत्य नै हो। त्यसका बावजुद उपलब्ध सिमीत वित्तीय स्रोतको मितव्ययी र लाभदायी परिचालन मार्फत अधिकतम उपलब्धी हासिल गर्नेमा हाम्रो ध्यान केन्द्रित रहेको छ ।

(६) सभाध्यक्ष महोदय, अव म चालु आ.व. २०८०।०८१ मा विनियोजित वार्षिक बजेटबाट हालसम्म भएको खर्च तथा देखिएको प्रगति सहितको आर्थिक अवस्थाको संक्षिप्त विवरण पेश गर्ने अनुमति चाहान्छु:

चालु आ.व. २०८०।०८१ का लागि रु ५० करोड ८५ लाख १६ हजार को सुरु अनुमान र कूल रु ५१ करोड ७१ लाख ९८ हजार जस मध्ये चालु तर्फ रु ३५ करोड १८ लाख ५८ हजार र पूँजीगत तर्फ रु १६ करोड ५३ लाख ४० हजार संशोधित अनुमान (सामाजिक सुरक्षा वाहेक) सहित वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पारित गरी लागु गरेका थियौं। मिति २०८१ असार ९ गते सम्म उक्त अनुमानित आय मध्ये रु ४२ करोड ९८ लाख ४३ हजार ९०८।२८ पैसा अर्थात कूल संशोधित अनुमानको ८३।११ प्रतिशत मात्र वास्तविक आय भएको छ। जस मध्ये रु ३३ करोड ९५ लाख ३२ हजार २५९।२९ पैसा अर्थात कूल आम्दानीको ६५।६५ प्रतिशत खर्च भैसकेको छ। कूल खर्चमध्ये चालुतर्फ रु २४ करोड ९० लाख ५७ हजार ४७५।२९ अर्थात कूल वास्तविक आयको ७०।७८ प्रतिशत र पूँजीगत तर्फ रु ९ करोड ४ लाख ७४ हजार ७८४ अर्थात कूल वास्तविक आयको ५४।७२ प्रतिशत खर्च भएको छ। चालु आ व को जेष्ठ मसान्त सम्ममा संघीय समानिकरण वापत प्राप्त हुनुपर्ने रु २ करोड ५७ लाख १४ हजार त्यसैगरी राजस्व बाँडफाँड वापत प्राप्त हुनु पर्ने रकम रु २ करोड ६६ लाख ७३ हजार ७१०।२८ पैसा गरी कूल रु ५ करोड २३ लाख ८७ हजार ७१०।२८ पैसा रकम अझै प्राप्त हुन सकेको छैन जसबाट चालु आ व मा कार्यसम्पन्न भइ भूक्तानीका लागि पेश भएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको भूक्तानी दिन समेत नसकिएको अवस्था छ भने आगामी आ व मा दायित्व भूक्तानीको संख्या अत्यधिक बढ्न गइ नयाँ तथा अत्यावश्यक योजना तथा कार्यक्रमहरूमा रकम विनियोजन गर्न नसकिने अवस्था रहेको छ।

सभाध्यक्ष महोदय चालु आ व को हाल सम्ममा विषय क्षेत्रगत रुपमा आर्थिक विकासतर्फ रु ८५ लाख ४३ हजार ६८९ अर्थात आर्थिक विकासतर्फ विनियोजित बजेटको ६६।८६ प्रतिशत सामाजिक विकासतर्फ रु १८ करोड ५७ लाख ८५ हजार ८१९।८३ पैसा अर्थात सामाजिक विकासतर्फ विनियोजित बजेटको ६३।३७ प्रतिशत पूर्वाधार विकासतर्फ रु ६ करोड ६२ लाख ८२ हजार अर्थात पूर्वाधार विकास तर्फ विनियोजित बजेटको ६१।१६ प्रतिशत सेवा प्रवाह र सुशासनतर्फ रु १९ लाख ९८ हजार १९० अर्थात सेवा प्रवाह र सुशासनतर्फ विनियोजित बजेटको ७२।२९ प्रतिशत र कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्चतर्फ रु ७ करोड ६९ लाख २० हजार २१८।४६ पैसा अर्थात कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्चतर्फ विनियोजित कूल बजेटको ७६।८४ प्रतिशत रकम खर्च भैसकेको अवस्था छ। यस आ व मा सञ्चालित ९ वटा क्रमागत ठुला योजनाहरू मध्ये ५ वटा योजनाहरू सम्पन्न भै सकेका छन् भने गाउँपालिका प्रशासकीय भवन सहित ४ वटा ठुला योजनाहरू रकम अभाव लगायतका कारणले चालु आ.व. मा सम्पन्न हुन नसकि आगामी आ व का लागि क्रमागत योजनाकै रुपमा बजेट विनियोजन गर्नु पर्ने बाध्यता सिर्जना भएको छ।

प्रस्तुत पृष्ठभूमी र सन्दर्भमा सारभूत सहभागितामूलक प्रणालीलाइ पूर्णतः अवलम्बन गर्दै सामाजिक न्याय र समतामूलक सिद्धान्तको आधारमा उपलब्ध सिमित श्रोत साधानको न्यायपूर्ण वितरण गर्ने लक्ष्य सहित आ.व. २०८१/०८२ को आय व्यय अनुमान सहितको बजेट तथा कार्यक्रम तयार पारिएको छ ।

**सभा अध्यक्ष महोदय, अब म बजेट तर्जुमाका आधारहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।**

बजेटका तर्जुमाका आधारहरू यस प्रकार रहेका छन्

- क) नेपालको संविधान,
- ख) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४
- ग) राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- घ) अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- ङ) संघीय र प्रदेश सरकारद्वारा जारी गरिएका नीति, कानून र मापदण्डहरू
- च) स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८
- छ) सुनिलस्मृति गाउँपालिकाको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०८०
- ज) नेपालले अंगिकार गरेका दिगो विकासका लक्ष्यहरू
- झ) नेपालको सोह्रौं पञ्चवर्षिय योजना र
- ञ) गाउँपालिकाको आवधिक योजना
- ट) गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना

**सभाध्यक्ष ज्यू अब म बजेटका प्राथमिकताका क्षेत्रहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु:**

आ.व. २०८१/०८२ का प्राथमिकताका क्षेत्रहरू देहाय बमोजिम रहेका छन्:

१. सामाजिक न्याय समावेशीकरण र लैंगिक समानता
२. कृषि विकास पशु स्वास्थ्य तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको भरपर्दो पहुँच गुणस्तरीय शिक्षाका लागि आमूल परिवर्तन सहितको आर्थिक तथा सामाजिक विकास,
३. स्थानीय सरकारको संस्थागत विकास, सुशासन र सेवा प्रवाह,
४. गुणस्तरीय र भरपर्दो पूर्वाधार विकास,
५. रोजगारी सिर्जना र गरिवी निवारण,
६. अधिकतम जनसहभागिता र जनशक्ति परिचालन,
७. दीगो विकास, वातावरण संरक्षण सरसफाई र स्वच्छता तथा विपद व्यवस्थापन
८. राजस्व परिचालन तथा आत्मनिर्भर स्थानीय सरकार

**सभाध्यक्ष महोदय अब म आ व २०८१।०८२ को बजेटका उद्देश्यहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु:**

१. सामाजिक, आर्थिक, लैङ्गीक, धार्मिक, साँस्कृतिक असमानताको अन्त्य गर्दै समतामूलक र सामाजिक न्याय सहितको उन्नत समाजको निर्माण गर्ने,
२. स्थानीय स्तरमै रोजगारी सिर्जना गरी गरिवी न्यूनीकरण गर्ने,



३. आधारभूत भौतिक पूर्वाधार विकासका माध्यमबाट नागरिकहरुको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने,
४. वैज्ञानिक कृषि प्रणाली अवलम्बन गरी कृषिको आधुनिकीकरण, विविधिकरण तथा व्यवसायीकरणमा जोड दिने,
५. लामो तथा छोटो अवधिका व्यवसायीक तथा सीपमुलक तालिमका माध्यमबाट सीपयुक्त जनशक्ति उत्पादन गरी रोजगारीको सिर्जना गर्ने,
६. आधारभूत मानवअधिकारको संरक्षण र सम्बर्धन गर्दै शिक्षा, स्वास्थ्य, स्वच्छ खानेपानी लगायत जनताको आधारभूत सेवा प्रतिको पहुँच सुनिश्चित गर्ने,
७. सूचनाको हकको प्रत्याभूति, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, भ्रष्टाचार नियन्त्रण मार्फत सुशासन प्रवर्धन गर्ने,
८. राजस्व परिचालन, करको दायरा वृद्धि तथा राजस्व चुहावट नियन्त्रण गरी आन्तरिक आयमा वृद्धि गर्ने ।

**सभाध्यक्ष महोदय, अव म आ.व. २०८१।०८२ को वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु:**

आ.व.२०८१।०८२ मा सुरु आय अनुमान कूल रु. ५४ करोड ८१ लाख ९१ हजार १६० रुपैया रहेको छ । कूल आय अनुमानको स्रोत देहाय वमोजिम प्रक्षेपण गरिएको छ।

सि.नं.	स्रोत	रकम (रु हजारमा)
१	नेपाल सरकार समानीकरण अनुदान	१०११००
२	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	२६८७७९
३	नेपाल सरकार विशेष अनुदान	७५,००
४	नेपाल सरकार समपूरक अनुदान	००
५	राजस्व बाँडफाँट संघीय सरकार	१०८८००
६	लुम्बिनी प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान	६६८६
७	शसर्त अनुदान लुम्बिनी प्रदेश सरकार	१४६००
८	समपूरक अनुदान लुम्बिनी प्रदेश सरकार	७०००
९	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	२५००
९	राजस्व बाँडफाँड लुम्बिनी प्रदेश सरकार	५१२३
१०	आन्तरिक राजस्व आम्दानी	१०३६३.१६०
११	बैंक नगद मौज्दात	१५७४०.००
<b>कूल अनुमानित आय</b>		<b>५४८१९१.१६०</b>

(७) सन्तुलित वजेटको सिद्धान्त अनुसार अनुमानित आय रु ५४ करोड ८१ लाख ९१ हजार १६० रहेकोमा सोही वराबरको व्यय हुने गरी वजेट विनियोजन गरिएको छ । जसमध्ये ३९ करोड ३० लाख ९८ हजार ४ सय ३६ रुपैया चालु खर्च तर्फका कार्यक्रमको लागि विनियोजन गरिएको छ भने पूँजीगततर्फ १५ करोड ५० लाख ९२ हजार ७ सय २४ रुपैया विनियोजन गरिएको छ। यसरी कुल खर्चमा चालु खर्च र पूँजीगत खर्चको अनुपात क्रमशः ७१.७ % र २८.३% रहेको छ । क्षेत्रगत विकासका दृष्टिकोणले हेर्दा विनियोजित रकम मध्ये क्षेत्रगत व्यय अनुमान देहाय वमोजिम रहेको छ ।

- **आर्थिक विकास तर्फः** कृषि क्षेत्रको विकास विस्तार व्यवसायिकरण तथा आधुनिकिकरण, उद्योग तथा वाणिज्य क्षेत्रको विकास र विस्तार, पर्यटन प्रवर्धन, सहकारी र वित्तिय क्षेत्रको विकास र विस्तार जलस्रोत तथा सिंचाई विस्तार वन वातावरण तथा जलवायू सन्तुन कायम राखि आर्थिक विकासका सूचकहरू मजबुत बनाउन संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट सशर्त अनुदान मार्फत हस्तान्तरित कार्यक्रम बाहेक गाउँपालिकाबाट रु १ करोड ६४ लाख ३ हजार रुपैया रकम विनियोजन गरिएको छ ।
  - **सामाजिक विकास तर्फः** शिक्षा क्षेत्रको गुणस्तर अभिवृद्धि, आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँचमा विस्तार, स्वच्छ खानेपानीको सुनिश्चितता तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्द्धन, खेलकूद तथा मनोरञ्जन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण यूवाशक्तिको परिचालन समग्र विकास र विस्तारको लागि रु ४ करोड ५० लाख ८० हजार रकम विनियोजन गरिएको छ ।
  - **पूर्वाधार विकास तर्फः** स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गे पुल, सिंचाई, भवन तथा सहरी विकास, उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत) र संचार क्षेत्रको समग्र विकास र विस्तारको लागि रु. ६ करोड ८२ लाख ८३ हजार रुपैया रकम विनियोजन गरिएको छ ।
  - **वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फः** वन तथा भू संरक्षण, जलाधार संरक्षण, वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन, फोहर मैला तथा ढल व्यवस्थापन, जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण, विपद् व्यवस्थापन र वारुण यन्त्र सञ्चालन आदि कार्यको लागि रु ३३ लाख रुपैया रकम विनियोजन गरिएको छ ।
  - **संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फः** सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्थापन, सुचना प्रविधि, पञ्जीकरण व्यवस्थापन, स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास श्रम तथा रोजगारी मानव संसाधन विकास सुशासन तथा अन्य अन्तरसम्बन्धित विषयहरूमा काम गर्नका लागि रु १२ करोड ३० लाख ७२ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- (८) सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सेवाग्राहिमैत्री बनाउन तथा चुस्त, सक्षम, प्रभावकारी र भ्रष्टाचारमा सुन्य सहनसिलता कायम गर्दै मुस्कान सहितको सेवा प्रवाह गर्न तथा दैनिक प्रशासनिक काम कारवाहीलाई प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । गाँउपालिकाको विनियोजित बजेटबाट तलब भत्ता भुक्तानी लिने गाँउपालिका र वडा कार्यालयका राष्ट्रसेवक कर्मचारीलाई कामप्रति उत्प्रेरित गराउन तथा जनता प्रति उत्तरदायी बनाउन कार्यसम्पादन सूचकका आधारमा करार अवधी थप गरी कार्यालयको कामलाई निरन्तरता दिन आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- (९) शिक्षाको गुणस्तर बृद्धि गरि सबैका लागि निशुल्क शिक्षाको प्रत्याभूति दिलाउन तथा शिक्षा क्षेत्रमा प्रविधिको विकास गरि प्रविधिमैत्री शिक्षालाई क्रमश लागू गर्न जनता सँग अध्यक्ष कार्यक्रम मार्फत आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- (१०) शिक्षा क्षेत्रको सुदृढीकरणका लागि विद्यालय पूर्वाधार निर्माण, प्रविधि जडान, शैक्षिक जनशक्तिको उत्प्रेरणा र मनोबल उच्च राख्न क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक रकम विनियोजन

गरिएको छ। बाल विकास केन्द्रका सहजकर्ता, सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारी(सहयोगी)हरूको नेपाल सरकारले तोके अनुरूप न्यूनतम तलवमान कायम गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ। गाउँपालिकाका अनुदान शिक्षकहरूलाई चाडपर्व खर्च वापत एक महिनाको तलव वरावरको रकम र नियमानुसारको पोषाक भत्ता उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिन बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

- (११) सर्वसाधारणको आधारभूत स्वास्थ्य सेवाप्रतिको सहज पहुँच बृद्धि गर्न तथा नेपाल सरकारले निःशुल्क वितरण गर्ने औषधिहरूलाई पालिकामार्फत समेत निशुल्क उपलब्ध गराउने उद्देश्यका साथ गाउँपालिकाबाट सशर्त अनुदान बाहेक रु २५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- (१२) श्रोत अनुमान तथा बजेट निर्धारण समितिले मार्गदर्शन गरी गाउँकार्यपालिकाले निर्णय गरे अनुसार बजेटलाई लैंगिक उत्तरदायी बनाउन तथा सामाजिक विकासका सूचकहरूमा सकारात्मक सुधार गर्न लक्षित वर्ग केन्द्रित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने र उपलब्ध साधन र स्रोतको समन्यायिक वितरणका माध्यमबाट जनताका आधारभूत आवश्यकता पूरा गर्न प्राथमिकताका साथ बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- (१३) वित्तीय क्षेत्र सुधार, वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण, राजस्व परिचालन, कर संकलन, अभिलेख व्यवस्थापन, लेखा परिक्षण लगायत व्यवस्थापकीय कार्यका लागि आवश्यक रकम विजियोजन गरिएको छ ।
- (१४) विपदबाट प्रभावित व्यक्ति र परिवारलाई आर्थिक सहायत उपलब्ध गराउन विपद् व्यवस्थापन कोषमा मार्फत खर्च व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- (१५) गाउँपालिकाले २०८१ साल फागुन मसान्त सम्म गाउँपालिकालाई बालमैत्री स्थानीय शासन युक्त पालिका घोषणा गर्ने संकल्प गरे अनुरूप पूर्व तयारीका कार्यहरू अघि बढाउन विशेष प्राथमिकताका साथ बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- (१६) असिमित आवश्यकताहरूलाई सीमित श्रोत साधनबाट एकै पटक संवोधन गर्न नसकिनु स्वाभाविकै हो । आगामी आ.व. २०८१।०८२ मा सञ्चालन हुने क्रमागत ठुला योजनामा रु ४ करोड रुपैया छुट्टाउनु परेको साथै चालु आ.व. मा संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट सुरु प्रतिवद्धता अनुसारको समानिकरण अनुदान र राजस्व बाँडफाँड वापत प्राप्त हुनु पर्ने रकममा अनुमानित रु ५ करोड भन्दा बढि रकम न्यून उपलब्ध हुने देखिएवाट यस आ.व.मा सम्पन्न भई भुक्तानी हुन बाँकी योजनाहरूको अनुमानित रकम रु ७७ लाख आगामी आ.व. मा सिर्जना हुने दायित्व भूक्तानीका लागि विनियोजन गरिएको छ । सबै घोषित नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई बजेट अभावका कारण एकमुष्ट रूपमा संवोधन गर्न नसकेतापनि नीति तथा कार्यक्रममा उध्घोष गरिएका विषयहरूलाई आगामी वर्षहरूमा बजेटको सुनिश्चिता गर्दै क्रमशः कार्यान्वय गर्दै लगिनेछ।

सभाध्यक्ष महोदय,अव म विनियोजन ऐन अनुसार आय व्ययको योजना तथा कार्यक्रम सहितको विवरण विवरण यस सम्मानित सभामा पेश गर्न चाहन्छु:



अनुसूची १

आयव्ययको विवरण

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान रकम रु. हजारमा	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान रकम रु. हजारमा	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान रकम रु. हजारमा
आय	५५,२८,०४	४९,८५,१६	५४६४५१.१६
राजस्व	१२,२६,८८	११,७६,५०	११३९२३
आन्तरिक श्रोत	१,००,००	१,००,००	१०३६३१६०
११३१३ एकीकृत सम्पती कर	०	६,००	२२६.५९१।४३
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२४,००	०	७८३.२७३।६८
११३२१ घरवहाल कर	५,००	३,००	६१३.४६३।६८
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	१,००	५०	
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर	१,००	३,००	२२
११६९१ अन्य कर	०	६०	८३.१२५।७१
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	०	०	
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१,००	१,१०	३३८.६२०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१,००	१,१०	
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१५,००	१६,५०	१५४.९३
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	१,००	१,१०	१.८१०

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान रकम रु. हजारमा	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान रकम रु. हजारमा	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान रकम रु. हजारमा
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१,००	१,१०	५५.३५४
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी			१४
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,००	२,२०	५
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	०	५,००	
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१५,००	१०,००	२१२.७८५।७४
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५,००	५,२५	३८४.२००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२,००	२,२०	८१.४००
१४२४९ अन्य दस्तुर	२,००	२,२०	२२५३.२४६।२५
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२,००	१५,५०	९०.८००
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर	१,००	०	
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	१,००	४,०१	
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	१,००	१,००	
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५,००	२,००	
१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	०	२५	
१४६११ व्यवसाय कर	१३,००	१५,२९	२४१.४००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	११,२६,८८	१०,७६,५०	
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	१०,४६,१३	१०,२५,०७	

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान रकम रु. हजारमा	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान रकम रु. हजारमा	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान रकम रु. हजारमा
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क			
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	८०,७५	५१,४३	५१२३
अन्य आय	१,००	१,१०	
१४५२९ अन्य राजस्व	१,००	१,१०	८.५९००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४३,०१,१६	३८,०८,६६	
संघीय सरकार	३९,५०,९३	३५,६३,००	
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,२१,००	९,८९,००	१०११००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२१,३४,४३	२२,३९,००	२३३०७९
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,६०,५०	१,९५,००	३५७००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	२,२०,००	६०,००	७५००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,१५,००	८०,००	०
प्रदेश सरकार	३,५०,२३	२,४५,६६	
१३३११ समानिकरण अनुदान	६०,२३	६९,१६	६६८६
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	८०,००	१,५०	३०००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	०	७५,००	११६००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	६०,००	०	२५००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु			

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान रकम रु. हजारमा	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान रकम रु. हजारमा	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान रकम रु. हजारमा
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,५०,००	१,००,००	७०००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	५८,३८,०४	५०,८५,१६	५४८१९१.१६
चालु	३३,५१,५४	३५,८८,७६	३९३०९८.४३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२,०५,९८	२०,३३,८२	२३५०२.१६
२११२१ पोशाक	१३,००	१०,३०	१०००
२११३१ स्थानीय भत्ता	१२,००	१७,६०	१५५०
२११३२ महंगी भत्ता	१०,००	११,००	११००
२११३३ फिल्ड भत्ता	०	५०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	७,००	४,००	३००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,००	६६,१५	१५०
२११३९ अन्य भत्ता	४०,००	२०,४५	२०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	४,००	४,००	३००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	९६,११	१,००,००	१०५००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	६,००	०

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान रकम रु. हजारमा	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान रकम रु. हजारमा	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान रकम रु. हजारमा
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३,००	५,००	५००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१५,००	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	५,००	६,००	७५०
२२११२ संचार महसुल	१०,००	५,००	६५०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	२,००	२,००	२००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२५,००	२०,००	२८००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१५,००	१५,००	१७००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	७,००	३,२०	५००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८,५०	१०,००	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०	१,००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५९,००	५३,२८	२४००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,००	१,००	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१३,००	१४,५०	१६५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	५,००	१०,००	१०००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२,००	२,००	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,१८,००	१,३२,००	१४६००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	४,००	५,००	५००



शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान रकम रु. हजारमा	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान रकम रु. हजारमा	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान रकम रु. हजारमा
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	५,००	५,००	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	४,४६,१३	७,९६,६८	७००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२,००	७,००	७००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	५,००	५,००	८००
२२६१२ भ्रमण खर्च	२०,००	१५,००	१९,००
२२७११ विविध खर्च	२०,००	३०,३२	२२००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	६,००	७,००	७००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०	२७,०९	०
२६३२२ स्थानीय तहलाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	१३,३४	०	
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	२१,११,४८	०	
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	०	११,८७	२३००
२८१४१ जग्गाको भाडा	१,००	१,००	२००
२८१४२ घरभाडा	२५,००	२५,००	२७५०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१०,००	८,००	११००
२८१४९ अन्य भाडा	५,००	११,००	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	०	८०,००	१७७४०
पूँजीगत	२४,८६,५०	१४,९६,४०	

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान रकम रु. हजारमा	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान रकम रु. हजारमा	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान रकम रु. हजारमा
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	२०,४५	५३४३०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	७०,००	९,१०,१४	
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	१३,००	७००
३११२१ सवारी साधन	७,००	५०,००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	६४,००	१०,३०	१०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१८,००	१३,००	५०००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	७,५०	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	२,००	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१०,००	१५,००	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	२,४३,६०	२,५०,७०	
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०	८,००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	८७,५०	३८,१०	६३८५७२४
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,२७,००	१९,८०	८४३७
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१७,५७,४०	८५,४०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	५५,००	
बजेट बचत (+)/न्यून	(३,१०,००)	(१,००,००)	१४०००
गत वर्षको नगद मौज्जात	३,१०,००	१,००,००	१४०००

अनुसूची २ क्षेत्रगत व्याय

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन रकम रु हजारमा	स्रोत रकम रु हजारमा						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	२५०८१.८५९	२६५०	१०४०८	५०४८.८५९	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	१३१५६	२००	६८३६	१८००	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	१९०	५०	४११०		०	०	०	०
३	२०५	वित्तीय क्षेत्र					०	०	०	०
४	२०६	जलस्रोत तथा सिंचाई	६३८५.७२४	२४००	१०५०	१४३०.७२४	०	०	०	०
		वन	३१८.१३५		१००	६८.१३५				
५	२०८	पशुपन्छी विकास	४९३२		२२८२	१७५०	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	३१०५२८.४८८	९५०	२८२०२६.१६	१२३१६.५१	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७६५		७६५		०	०	०	०

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन रकम रु हजारमा	स्रोत रकम रु हजारमा						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	१७२०		७५०		०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	८४३७	८५०	३१६१	२१२५	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१६०	१००			०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	२३०८३८.८५३		२१९८१९.१६१	४६६२.२५३	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	६४६५६.३८००		५५९३१	५३६४	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३९५१.२५५		१६००	१६५	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	७८४३३.४	१०२५०	५३६८०	१०२६१.६२	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	१७७४०	६२००	५९५०	४५००	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	५३४३०	३८००	४२६८०	४५००	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	४२८.४			२६२	०	०	०	०
४	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	५०				०	०	०	०

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन रकम रु हजारमा	स्रोत रकम रु हजारमा						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	६०८५	२५०	४५००	१०००	०	०	०	०
६		पूननिर्माण	७००		५५०					
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१२२४३		११२३८	१३५	०	०	०	०
१	४०५	कानून तथा न्याय	२५				०	०	०	०
२	४१४	तथ्यांक प्रणाली	२४९८१.८५९				०	०	०	०
३	४१५	वातावरण तथा जलवायु					०	०	०	०
४	४१७	विपद व्यवस्थापन	१०५०		१०००		०	०	०	०
		मानव संशाधन विकास	११२५		५९५	३५				
५		गरिबि निवारण	११६०		११६०					
६		श्रम तथा रोजगारी	८८८३		८४८३	१००				



सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन रकम रु हजारमा	स्रोत रकम रु हजारमा						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२१९०४.४१३	१२२५३.१६	२००२६.८३९	३०२४.०१३	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२१९०४.४१३	१२२५३.१६	२००२६.८३९	३०२४.०१३	०	०	०	०
कुल जम्मा			३७२२४.८५९	२६१०३.१६	३७७३७९.००	३०७८६				



अनुसूची ३  
बजेट, योजना तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५४५०९१०१ सुनिलस्मृति गाउँपालिका										
१	६५१.२१.१.३४	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	२,३५,०२,१६० .००	०	०	२,३५,०२,१६०. ००
२	६५१.२१.१.६७	पोशाक	२११ २१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००
३	६५१.२१.१.१८	स्थानीय भत्ता	२११ ३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	१५,५०,०००.० ०	०	०	१५,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४	६५१.२१.१.२६	महंगी भत्ता	२११ ३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	११,००,०००.० ०	०	०	११,००,०००.००
५	६५१.२१.१.४२	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११ ३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
६	६५१.२१.१.५१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११ ३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
७	६५१.२१.१.५८	अन्य भत्ता	२११ ३९	आन्तरिक श्रोत	१०	N/ A	२०,००,०००.० ०	०	०	२०,००,०००.००
८	६५१.२१.१.११	कार्यपालिका वैठक सञ्चालन	२११ ४१	राजस्व बाँडफाँड	१०	प ट क	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				- संघीय सरकार						
९	६५१.२१.१.२०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११ ४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
१०	६५१.२१.१.१२	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११ ४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	१,०५,००,००० .००	०	०	१,०५,००,०००. ००
११	६५१.२१.१.४३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२ १३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
१२	६५१.२१.१.४६	पानी तथा बिजुली	२२१ ११	राजस्व बाँडफाँड	१०	प ट क	७,५०,०००.००	०	०	७,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				- संघीय सरकार						
१३	६५१.२१.१.२१	संचार महसुल	२२१ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	६,५०,०००.००	०	०	६,५०,०००.००
१४	६५१.२१.१.८	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१५	६५१.२१.१.५४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	२३,००,०००.० ०	०	०	२३,००,०००.००
१६	६५१.२१.१.५४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२ १२	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१७	६५१.२१.१.४१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२ १३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	१७,००,०००.० ०	०	०	१७,००,०००.००
१८	६५१.२१.१.७०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२ १४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
१९	६५१.२१.१.१३	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा वर्धिड सेन्टर सञ्चालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद(उपाध्यक्ष संग महिला कार्यक्रम)	२२३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२०	६५१.२१.१.४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	२४,००,०००.० ०	०	०	२४,००,०००.००
२१	६५१.२१.१.४८	तेक्वान्दो खेलकुद सामाग्री खरिद	२२३ ११	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२	६५१.२१.१.२३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३ १४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२३	६५१.२१.१.५९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३ १५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	१६,५०,०००.० ०	०	०	१६,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२४	६५१.२१.१.२९	सडक गुरु योजना निर्माण	२२४ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२५	६५१.२१.१.६४	सेवा र परामर्श खर्च	२२४ ११	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	N/ A	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००
२६	६५१.२१.१.२७	आवधिक योजना निर्माण	२२४ ११	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१५,००,०००.० ०	०	०	१५,००,०००.००
२७	६५१.२१.१.२९	सडक गुरु योजना निर्माण	२२४ ११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर	१	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
२८	६५१.२१.१.३६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४ १२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/ A	६४,००१.००	०	०	६४,००१.००
२९	६५१.२१.१.३६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४ १२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	N/ A	१,३५,९९९.००	०	०	१,३५,९९९.००
३०	६५१.२१.१.६१	करार सेवा शुल्क	२२४ १३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	१,४६,००,००० .००	०	०	१,४६,००,०००. ००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३१	६५१.२१.१.१	अन्य सेवा शुल्क	२२४ १९	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	N/ A	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
३२	६५१.२१.१.६	क्षमता विकास तालिम खर्च	२२५ ११	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	N/ A	१,३६,८३९.००	०	०	१,३६,८३९.००
३३	६५१.२१.१.६	क्षमता विकास तालिम खर्च	२२५ ११	आन्तरिक श्रोत	१०	N/ A	३,६३,१६१.००	०	०	३,६३,१६१.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३४	६५१.२१.१.३१	छनौटमा परेका बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई अभिमुखीकरण तालिम (१-८)	२२५ १२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३५	६५१.२१.१.६६	ड्राइभिङ तालिम	२२५ १२	आन्तरिक श्रोत	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३६	६५१.२१.१.२	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
३७	६५१.२१.१.७	गाउँपालिका कृषि कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर	१०	प ट क	२५,००,०००.० ०	०	०	२५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
३८	६५१.२१.१.१५	अन्तर स्थानीय तह अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३९	६५१.२१.१.५५	गर्भवती महिलासँग स्वास्थ्य जनचेतना मूलक कार्यक्रम तथा पोसिलो झोला वितरण कार्यक्रम(उपा ध्यक्षसंग महिला कार्यक्रम)	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५,५०,०००.००	०	०	५,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४०	६५१.२१.१.२५	सुनिलस्मृति डायरी	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	३,१५,०००.००	०	०	३,१५,०००.००
४१	६५१.२१.१.५	घाइते अपाङ्ग शहिद परिवार लक्षित कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
४२	६५१.२१.१.२२	कार्यक्रम खर्च	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
४३	६५१.२१.१.५०	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				- प्रदेश सरकार						
४४	६५१.२१.१.५६	अन्तर स्थानीय तह सिकाइ आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
४५	६५१.२१.१.५७	अति विपन्न दलित जनजाति एकल महिलाहरुका लागि व्यवसायीक योजना निर्माण तथा सामाग्री अनुदान सहयोग कार्यक्रम(उपा	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		ध्यक्षसंग महिला कार्यक्रम)								
४६	६५१.२१.१.६०	मेलमिलापकर्ता पुनःताजकिय तालिम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
४७	६५१.२१.१.३५	न्यायिक समिति कार्य सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
४८	६५१.२१.१.३०	कानुन निर्माण तथा राजपत्र प्रकाशन	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	N/ A	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४९	६५१.२१.१.६३	घरघरमा कृषि ज्ञान संचार	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	२,२०,०००.००	०	०	२,२०,०००.००
५०	६५१.२१.१.१०	कृषि औजार तथा टनेल खरिद वडानं. ३	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
५१	६५१.२१.१.६२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
५२	६५१.२१.१.६५	डिजिटल शिक्षा कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	७,५०,०००.००	०	०	७,५०,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५३	६५१.२१.१.२८	महिला स्वयंमसेविका दिवस कार्यक्रम(उपा ध्यक्षसंग महिला कार्यक्रम)	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
५४	६५१.२१.१.१४	लागु पदार्थ दुर्व्यशन सम्बन्धि सचेनता कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
५५	६५१.२१.१.९	सार्वजनिक सुनुवाई खर्च	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५६	६५१.२१.१.२४	स्थानीय सञ्चार प्रवर्द्धन	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
५७	६५१.२१.१.६८	न्यायिक समितिको अधिल्लो आ.वको वार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा छपाई	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/ A	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
५८	६५१.२१.१.७	गाउँपालिका कृषि कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	२५,००,०००.० ०	०	०	२५,००,०००.००
५९	६५१.२१.१.५२	उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
६०	६५१.२१.१.३९	उपाध्यक्षसँग विद्यालय कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	३६,८३९.००	०	०	३६,८३९.००
६१	६५१.२१.१.४४	गत आवको दायित्व भुक्तानि	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	९०,८९,९९९.० ०	०	०	९०,८९,९९९.००
६२	६५१.२१.१.३९	उपाध्यक्षसँग विद्यालय कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,१३,१६१.००	०	०	२,१३,१६१.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६३	६५१.२१.१.१७	गाउँपालिका स्तरीय अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
६४	६५१.२१.१.३३	न्यायिक समिति सम्बन्धी सामुदाय तथा विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/ A	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
६५	६५१.२१.१.५६	अन्तर स्थानीय तह सिकाइ आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६६	६५१.२१.१.३८	टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
६७	६५१.२१.१.३८	टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
६८	६५१.२१.१.६५	डिजिटल शिक्षा कार्यक्रम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	७,५०,०००.००	०	०	७,५०,०००.००
६९	६५१.२१.१.३	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण खर्च	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
७०	६५१.२१.१.५३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५ २९	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
७१	६५१.२१.१.३२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६ ११	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
७२	६५१.२१.१.४७	भ्रमण खर्च	२२६ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	१९,००,०००.० ०	०	०	१९,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
७३	६५१.२१.१.६९	अतिथि सत्कार	२२७ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
७४	६५१.२१.१.४	विविध खर्च	२२७ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	२२,००,०००.० ०	०	०	२२,००,०००.००
७५	६५१.२१.१.४५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७ २१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	प ट क	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
७६	६५१.२१.१.१९	जग्गाको भाडा	२८१ ४१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
७७	६५१.२१.१.३७	घरभाडा	२८१ ४२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	प ट क	१,७२,१६०.००	०	०	१,७२,१६०.००
७८	६५१.२१.१.३७	घरभाडा	२८१ ४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	२५,७७,८४०.० ०	०	०	२५,७७,८४०.००
७९	६५१.२१.१.१६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१ ४३	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	११,००,०००.० ०	०	०	११,००,०००.००
८०	६५१.२१.१.४९	अन्य भाडा	२८१ ४९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर	१०	प ट क	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
८१	६५१.२१.१.४९	अन्य भाडा	२८१ ४९	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
८२	६५१.२१.१.१० १	जनज्योति मावि रङ्गरोगन तथा भित्ते लेखन	३११ १३	आन्तरिक श्रोत	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
८३	६५१.२१.१.७४	लिस्ने महिला सिस्नो पाउडर भवन मर्मत	३११ १३	आन्तरिक श्रोत	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
८४	६५१.२१.१.९५	मेशिनरी तथा औजार खरिद र मर्मत संभार	३११ २२	राजस्व बाँडफाँड	१०	प ट क	१६,००,०००.० ०	०	०	१६,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				- संघीय सरकार						
८५	६५१.२१.१.११ १	रोजगार सम्बन्धी सामग्री खरिद	३११ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
८६	६५१.२१.१.११ १	रोजगार सम्बन्धी सामग्री खरिद	३११ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
८७	६५१.२१.१.८१	मेशिनरी तथा औजार	३११ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८८	६५१.२१.१.११ ६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११ २३	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	५०,००,०००.० ०	०	०	५०,००,०००.००
८९	६५१.२१.१.७६	न्यायिक समिति व्यवस्थापन प्रणालि जडान	३११ ३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
९०	६५१.२१.१.७६	न्यायिक समिति व्यवस्थापन प्रणालि जडान	३११ ३४	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
९१	६५१.२१.१.८९	डिजिटल नागरिक वडापत्र	३११ ३४	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
९२	६५१.२१.१.८९	डिजिटल नागरिक वडापत्र	३११ ३४	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
९३	६५१.२१.१.८७	पूँजीगत परामर्श खर्च	३११ ३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००
९४	६५१.२१.१.८७	पूँजीगत परामर्श खर्च	३११ ३५	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
९५	६५१.२१.१.१० ७	धौलिगाउँ मोटरबाटो निर्माण	३११ ५१	आन्तरिक श्रोत	३	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
९६	६५१.२१.१.११ ४	अमर मार्ग स्तरोन्ती	३११ ५१	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
९७	६५१.२१.१.१३	टार सिम्ले स्टेपबाटो निर्माण	३११ ५१	आन्तरिक श्रोत	३	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
९८	६५१.२१.१.१० ५	तेवाङ दोवाटो मोटरबाटो निर्माण	३११ ५१	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
९९	६५१.२१.१.८४	घोडाकोट बासघारी, साझपाटा हुदै पधेरा स्टेपबाटो निर्माण	३११ ५१	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१० ०	६५१.२१.१.९९	फर्साचौर धोर्लड गोरेटो बाटो निर्माण	३११ ५१	आन्तरिक श्रोत	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१० १	६५१.२१.१.१० २	फगाम खोला फर्साचौर गोरेटोबाटो निर्माण	३११ ५१	आन्तरिक श्रोत	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१० २	६५१.२१.१.९६	थुम्पाकी टिमुरकोट गातिना हुदै जिमिरे मोटरबाटो	३११ ५१	आन्तरिक श्रोत	३	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
१० ३	६५१.२१.१.१० ४	सडक मर्मत तथा संभार	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	३०,००,०००.० ०	०	०	३०,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१० ४	६५१.२१.१.१० ८	चौतारीबारी डाडाँ गाउ सडक निर्माण	३११ ५१	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
१० ५	६५१.२१.१.११ ७	मायेडाँडा मोटरबाटो निर्माण	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१० ६	६५१.२१.१.११ ९	ठाटी रातामाटा थामलेख अधुरो स्टेपबाटो निर्माण	३११ ५१	आन्तरिक श्रोत	३	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
१० ७	६५१.२१.१.१० ०	नेरामावि तेबाङ विद्युत जडान	३११ ५३	आन्तरिक श्रोत	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१० ८	६५१.२१.१.७५	सडक वत्ति जडान तथा व्यवस्थापन	३११ ५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००
१० ९	६५१.२१.१.९०	महेन्द्री खट्केभिर खोला तटबन्धन निर्माण	३११ ५४	आन्तरिक श्रोत	३	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
११ ०	६५१.२१.१.११ २	डुब्रिडे खेत तटबन्धन योजना वडा नं. १	३११ ५४	आन्तरिक श्रोत	२	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
११ १	६५१.२१.१.७२	गजुलखोला काभ्रा सिचाई कुलो निर्माण	३११ ५५	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
११ २	६५१.२१.१.८६	दाप्लाड सिचाई पोखरी निर्माण मिझिड	३११ ५५	आन्तरिक श्रोत	३	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
११ ३	६५१.२१.१.११ ०	मसार सिचाई कुलो निर्माण	३११ ५५	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
११ ४	६५१.२१.१.१० ९	खाराखोला नडसरी सिचाई कुलो निर्माण	३११ ५५	आन्तरिक श्रोत	३	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
११ ५	६५१.२१.१.११ ३	बाउबाड सिचाई पोखरी निर्माण	३११ ५५	आन्तरिक श्रोत	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
११ ६	६५१.२१.१.९७	लेख दुम सिचाई पोखरी निर्माण	३११ ५५	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
११ ७	६५१.२१.१.८८	कालि पोखरा सिचाई पोखरी निर्माण	३११ ५५	आन्तरिक श्रोत	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
११ ८	६५१.२१.१.७३	सानि खोला डोरा सिचाइ कुलो निर्माण	३११ ५५	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
११ ९	६५१.२१.१.११ ५	खारा बाजापाट सिचाई पोखरी निर्माण	३११ ५५	आन्तरिक श्रोत	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१२ ०	६५१.२१.१.८३	गजुलखोला दोमै सिचाई कुलो निर्माण	३११ ५५	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१२ १	६५१.२१.१.१० ६	मुलखोला तिम्लेखर्क खानेपानी योजना	३११ ५६	आन्तरिक श्रोत	३	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२ २	६५१.२१.१.९२	तिसल खानेपानी योजना	३११ ५६	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१२ ३	६५१.२१.१.८०	उङ्केपाटा खानेपानी धारा निर्माण	३११ ५६	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१२ ४	६५१.२१.१.८२	५ नं. वडा कार्यालय खानेपानी योजना	३११ ५६	आन्तरिक श्रोत	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
१२ ५	६५१.२१.१.७८	वस्तीवस्तीमा अध्यक्ष कार्यक्रम	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००
१२ ६	६५१.२१.१.७७	दलित वस्ती नाला निर्माण वडा नं. ६	३११ ५९	आन्तरिक श्रोत	३	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२ ७	६५१.२१.१.७१	कोइरालखर्क बराहथान मर्मत योजना	३११ ५९	आन्तरिक श्रोत	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१२ ८	६५१.२१.१.७८	वस्तीवस्तीमा अध्यक्ष कार्यक्रम	३११ ५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
१२ ९	६५१.२१.१.९४	शहिद गेट निर्माण वडा नं. ४	३११ ५९	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१३ ० ३	६५१.२१.१.१० ३	देउखुरी खोला प्रतिक्षालय निर्माण	३११ ५९	आन्तरिक श्रोत	२	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१३ १	६५१.२१.१.९८	शान्तिचौर प्रतिक्षालय निर्माण खुंग्री	३११ ५९	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१३ २	६५१.२१.१.८५	अधुरो अपाङ्गमैत्री प्रतिक्षालय निर्माण घोडागाउँ	३११ ५९	आन्तरिक श्रोत	२	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
३३	६५१.२१.१.७९	देवी मन्दिर घेरावार थुम्पाकी	३११ ६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,८५,०००.००	०	०	१,८५,०००.००
८०५५४५०९२०१ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.१										
१३ ४	६५१.२१.१.१२ ०	कक्षा ५ को परिक्षा व्यवस्थापन र शहिद परिवार सम्मान कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५५,०००.००	०	०	५५,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१३ ५	६५१.२१.१.१२ ६	नारिदिवश छुवाछत तथा भेदभाव न्युनिकरण कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	प ट क	५१,०००.००	०	०	५१,०००.००
१३ ६	६५१.२१.१.११ ८	मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
१३ ७	६५१.२१.१.११ ९	हेपोमा विपन्न वर्गका लागि निशुल्क ल्याव संचालन	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
१३ ८	६५१.२१.१.१२ ७	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१३ ९	६५१.२१.१.१२ ४	महिला स्वयंसेविका यातायात खर्च	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५४,०००.००	०	०	५४,०००.००
१४ ०	६५१.२१.१.१२ ३	खेलकुद बिकाश कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
१४ १	६५१.२१.१.१२ २	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र मर्मत तथा व्यवस्थापन	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	३५,७०९.००	०	०	३५,७०९.००
१४ २	६५१.२१.१.१२ ५	टोलविकास संस्था पुर्नगठन तथा क्षमता विकास	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१४ ३	६५१.२१.१.१२ २	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र मर्मत तथा व्यवस्थापन	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१५,०००.००	०	०	१५,०००.००
१४ ४	६५१.२१.१.१२ १	विपन्न किसानका लागि निःशुल्क भेटेनरी औषधि वितरण	२७२ १३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
१४ ५	६५१.२१.१.१४ ७	घोडाकोट देविस्थान मन्दिर घेराबार	३११ १३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१४ ६	६५१.२१.१.१४ ४	गाजेपहर कुटीडाडा केवरे मो बा	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
१४ ७	६५१.२१.१.१४ ९	उपल्लोटोल बनघर जोड्ने मो बा	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१४ ८	६५१.२१.१.१३ ८	सिन्कभिर हुदै चौपारी जोड्ने मो बा	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१४ ९	६५१.२१.१.१४ ६	खाडडाडा पेदी मोटरबाटो	३११ ५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१५ ०	६५१.२१.१.१४ १	मैनडाडा कोलबोट मो बा	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१५ १	६५१.२१.१.१२ ९	डोरा जिमुरे सिंचाईकुलो निर्माण	३११ ५५	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१५ २	६५१.२१.१.१५ ०	उर्लिखोला तल्लोटोल खानेपानी योजना	३११ ५५	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१५ ३	६५१.२१.१.१३ ९	सल्लीपिपल सिचाइकुलो निर्माण	३११ ५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१५ ४	६५१.२१.१.१३ २	ढाडा सिंचाई कुलो निर्माण	३११ ५५	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१५ ५	६५१.२१.१.१३ ७	भत्रेचौर टाकुरा बरनेटा सिचाइकुलो	३११ ५५	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
१५ ६	६५१.२१.१.१३ ५	तुसारपानि लिफ्ट खानेपानी योजना	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड	१	प ट क	१,७५,०००.००	०	०	१,७५,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				- प्रदेश सरकार						
१५ ७	६५१.२१.१.१४ २	लेख दलित बस्ति खानेपानि मर्मत योजना	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१५ ८	६५१.२१.१.१४ ८	डाडा दलितबस्ती खानेपानी मर्मत	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
१५ ९	६५१.२१.१.१२ ८	पन्चिकोट खानेपानी योजना	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१६ ०	६५१.२१.१.१३ ३	गन्धर्वबस्ती खानेपानी योजना	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१६ १	६५१.२१.१.१३ ४	भलवाड खानेपानी योजना	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
१६ २	६५१.२१.१.१४ ०	धरमपानी खानेपानी मुहान संरक्षण	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
१६ ३	६५१.२१.१.१३ ५	तुसारपानि लिफ्ट खानेपानी योजना	३११ ५६	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर	१	प ट क	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
१६ ४	६५१.२१.१.१३ १	भलवाङ सामुदायिक भवन मर्मत	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१६ ५	६५१.२१.१.१३ ०	बालविकास भवन घेरावार भलवाङ	३११ ६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
१६ ६	६५१.२१.१.१४ ५	जागृति कृषि महिला भवन घेरावार	३११ ६१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१६ ७	६५१.२१.१.१४ ३	रामेश्वरी मावि रडरोगन	३११ ६१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१६ ८	६५१.२१.१.१३ ६	भएरथान मन्दिर घेराबार थुम्पाकी	३११ ६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
८०५५४५०९२०१ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.२										
१६ ९	६५१.२१.१.१५ ९	विपन्न विद्यार्थीलाइ शैक्षिक सामाग्री खरिद	२२३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,९०,६००.००	०	०	१,९०,६००.००
१७ ०	६५१.२१.१.१५ २	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३ ११	राजस्व बाँडफाँड	१	प ट क	९,२४०.००	०	०	९,२४०.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				- संघीय सरकार						
१७ १	६५१.२१.१.१५ २	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३ ११	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००
१७ २	६५१.२१.१.१५ ९	विपन्न विद्यार्थीलाइ शैक्षिक सामाग्री खरिद	२२३ ११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	१,७५,०००.००	०	०	१,७५,०००.००
१७ ३	६५१.२१.१.१६ २	चेतना मुलक सामग्री छपाई तथा भित्ते लेखन	२२३ १५	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१७ ४	६५१.२१.१.१५ ६	टोल बिकास संस्थाको क्षमता विकास तालिम	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
१७ ५	६५१.२१.१.१६ ३	निशुल्क विधुत कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,६६,७८०.००	०	०	१,६६,७८०.००
१७ ६	६५१.२१.१.१६ ५	दिवसीय कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
१७ ७	६५१.२१.१.१५ ७	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				- संघीय सरकार						
१७ ८	६५१.२१.१.१६ ०	शाझेदारी कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	२	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१७ ९	६५१.२१.१.१५ ५	पोषण तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
१८ ०	६५१.२१.१.१५ ४	कक्षा ५ परीक्षा संचालन कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१८ १	६५१.२१.१.१५ ८	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१८ २	६५१.२१.१.१६ १	म.स्वा.से. सम्मान तथा खाजा खर्च	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५४,०००.००	०	०	५४,०००.००
१८ ३	६५१.२१.१.१६ ३	निशुल्क विधुत कार्यक्रम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,६१,६२०.००	०	०	२,६१,६२०.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१८ ४	६५१.२१.१.१५ ३	स्थानीय बालमैत्री शासन कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
१८ ५	६५१.२१.१.१६ ४	खुंग्री स्वास्थ्य चौकीका लागि औसधि तथा शौचालय सामग्री खरीद	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,०८,३८०.००	०	०	१,०८,३८०.००
१८ ६	६५१.२१.१.१५ १	बिउ बिजन खरिद	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१८ ७	६५१.२१.१.१६ ७	चत्तुर्भुज सहकारी भवन मर्मत	३११ १३	नेपाल सरकार - समानिकर	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
१८ ८	६५१.२१.१.१७ १	सोड धारापानी मोटरबाटो ग्राबेल	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
१८ ९	६५१.२१.१.१७ ०	क्वारधारा मोटरबाटो निर्माण	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१९ ०	६५१.२१.१.१६ ६	देबिस्थान कालोपत्रे सडक देखि स्यानिचौर जोड्ने	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		मोटरबाटो निर्माण								
१९ १	६५१.२१.१.१७ ३	चतुर्भुज रोलपा कालोपत्रे सडक देखि बिटालुको घर जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
१९ २	६५१.२१.१.१७ ६	सिम पोखरी मर्मत	३११ ५५	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१९ ३	६५१.२१.१.१७ २	च्यानधारा स्वास्थ्य इकाई खानीपानी तथा मर्मत	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
१९ ४	६५१.२१.१.१६ ८	खलसिंगे खानेपानी मर्मत	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
१९ ५	६५१.२१.१.१६ ९	खुंग्री खानेपानी टंकी मर्मत तथा जि.आई.पाईप खरिद	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,९१,०००.००	०	०	२,९१,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१९ ६	६५१.२१.१.१७ ७	गाउघर क्लिनिक भवन निर्माण तथा खानेपानी पाइप खरिद	३११ ५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
१९ ७	६५१.२१.१.१७ ५	गोगनपानी सामुदायिक भवन निर्माण	३११ ५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
१९ ८	६५१.२१.१.१७ ४	फड्के खोला तटबन्धन निर्माण	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
८०५५४५०९२०१ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.३										

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१९ ९	६५१.२१.१.१८ २	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१		३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००
२० ०	६५१.२१.१.१८ ९	महिला दिवस कार्यक्रम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२० १	६५१.२१.१.१८ १	टोल विकास संस्था गठन	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२० २	६५१.२१.१.१८ ०	श्री चन्द्र प्रभा मा.बि मिडिड होस्टल तथा कोचिड ब्यबस्थापन	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२० ३	६५१.२१.१.१७ ८	बिधालय प्रशासन सञ्चालन, बैकल्पिक शिक्षा सिकाई तथा उत्कृष्ट बिधार्थी अभिभावक बि.व्य.स सम्मान कार्याक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२० ४	६५१.२१.१.१८ ९	महिला दिवस कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२० ५	६५१.२१.१.१९ ०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई खाजा खर्च तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००
२० ६	६५१.२१.१.१९ १	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र आवश्यक सामग्री खरिद तथा मर्मत	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२० ७	६५१.२१.१.१८ ४	सुनौलो हजार दिने आमा तथा बाल बच्चा सचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
२० ८	६५१.२१.१.१८ ३	स्वास्थ्य बिधालय कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२० ९	६५१.२१.१.१८ ३	स्वास्थ्य बिधालय कार्यक्रम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	३२,६५९.००	०	०	३२,६५९.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२१ ०	६५१.२१.१.१८ ५	क्लष्टर स्तरीय कृषि पकेट क्षेत्र बिकास कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२१ १	६५१.२१.१.१७ ९	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२१ २	६५१.२१.१.१८ ७	कक्षा ५ को परिक्षा सञ्चालन तथा ब्यबस्थापन	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
२१ ३	६५१.२१.१.१८ ६	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२१ ४	६५१.२१.१.१८	खेलकुद बिकास तथा खेल सामग्री खरिद कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
२१ ५	६५१.२१.१.१८	खेलकुद बिकास तथा खेल सामग्री खरिद कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२१ ६	६५१.२१.१.१९	पशु पन्छी औषधी खरिद	२७२ १३	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२१ ७	६५१.२१.१.१९	खाराबारी खारा खेत सिंचाई कुलो निर्माण	३११ ५५	राजस्व बाँडफाँड	१	प ट क	१,५५,०००.००	०	०	१,५५,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				- संघीय सरकार						
२१ ८	६५१.२१.१.१९ ४	उपल्लो ममखोला सिंचाई कुलो निर्माण	३११ ५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२१ ९	६५१.२१.१.१९ ६	पालगादे ठाडो ओडार सिंचाई कुलो निर्माण	३११ ५५	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२ ०	६५१.२१.१.१९ ३	तल्लो खारा उपल्लो सिंचाई कुलो निर्माण	३११ ५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२२ १	६५१.२१.१.२० २	मुहान संरक्षण (लसुन पानी, दाहीबाई, रोहबाड)	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२ २	६५१.२१.१.२० ०	तल्लो च्यार खोला मुहान संरक्षण	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२ ३	६५१.२१.१.१९ ५	बुलबुले खानेपानी मर्मत	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२ ४	६५१.२१.१.१९ ९	फगाम खोला पुल देखि रुईनिवाड सम्म ग्याबिन वाल	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकर	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
२२ ५	६५१.२१.१.१९ ७	पोखरी तारबार (काफल पधेरा, पुतली पधेरा)	३११ ५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२ ६	६५१.२१.१.२० १	उपल्लो पुतली पधेरा प्रतिक्षालय निर्माण	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
८०५५४५०९२०१ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.४										
२२ ७	६५१.२१.१.२१ २	मशलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन	२२३ ११	राजस्व बाँडफाँड	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				- संघीय सरकार						
२२ ८	६५१.२१.१.२० ३	कार्यालय व्यवस्थापन सामाग्री खरिद	२२३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२ ९	६५१.२१.१.२० ६	ड्राईभिड तालिम	२२५ १२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२३ ०	६५१.२१.१.२० ४	टोल विकास संस्था गठन तथा व्यवस्थापन	२२५ १२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१०,०००.००	०	०	१०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२३ १	६५१.२१.१.२१ ०	कक्षा ५ को परीक्षा सञ्चालन	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२३ २	६५१.२१.१.२० ९	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	४०,२५५.००	०	०	४०,२५५.००
२३ ३	६५१.२१.१.२० ५	फलफूल विरुवा वितरण कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२३ ४	६५१.२१.१.२० ८	शहिद परिवारलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२३ ५	६५१.२१.१.२१ १	महिला स्वयम सेविका सम्मान तथा खाजा खर्च	२५३ १२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	४९,०००.००	०	०	४९,०००.००
२३ ६	६५१.२१.१.२० ७	मिझिङ आयुर्वेदिक अत्यावश्यक औषधी खरिद	२७२ १३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२३ ७	६५१.२१.१.२० ७	मिझिङ आयुर्वेदिक अत्यावश्यक औषधी खरिद	२७२ १३	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२३ ८	६५१.२१.१.२२ २	सार्वजनिक भवन निर्माण सिलथापे	३११ १२	नेपाल सरकार - समानिकर	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
२३ ९	६५१.२१.१.२२ ३	राम्चे च्यानधारा मोटर बाटो निर्माण	३११ ५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२४ ०	६५१.२१.१.२२ ०	कुमालधारा रिठा खोला देखि तित्री खोल्सा सम्म पक्की गरेटो बाटो निर्माण	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	३	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२४ १	६५१.२१.१.२१ ७	चामेरह जुतुडखोला R.C.C. पुल निर्माण	३११ ५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२४ २	६५१.२१.१.२१ ३	सूर्योदय मा.वि. पहिरो नियन्त्रण	३११ ५४	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	२	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२४ ३	६५१.२१.१.२१ ८	उपल्लो बाउवाड पोखरी निर्माण	३११ ५५	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२४ ४	६५१.२१.१.२२ ४	स्कूल देखि भूमिस्थान सिंचाई कुलो व्यवस्थित	३११ ५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२४ ५	६५१.२१.१.२१ ४	काउले सिंचाई पोखरी निर्माण	३११ ५५	राजस्व बाँडफाँड	२	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				- संघीय सरकार						
२४ ६	६५१.२१.१.२२ १	सरिघार पोखरी निर्माण	३११ ५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२४ ७	६५१.२१.१.२१ ५	सुनार टोल पोखरी निर्माण	३११ ५५	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२४ ८	६५१.२१.१.२२ ७	ओदानेखोला दौधारा सिँचाई योजना	३११ ५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२४ ९	६५१.२१.१.२१ ६	लिफ्ट सिँचाई मर्मत छिर्न	३११ ५५	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	२	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२५ ०	६५१.२१.१.२२ ५	कासिमारे पोखरी निर्माण	३११ ५५	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२५ १	६५१.२१.१.२२ ८	धनचौर खानेपानी एक घर एक धारा निर्माण	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२५ २	६५१.२१.१.२२ ९	बागमा जैरे लिफ्ट खानेपानी मोटर खरिद	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर	१	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
२५ ३	६५१.२१.१.२१ ९	सुवर्णावती साङ्गीतिक युवा क्लबको खेल मैदान मर्मत	३११ ५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२५ ४	६५१.२१.१.२२ ६	नवजागरण युवा क्लबको खेल मैदान मर्मत	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	२	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
८०५५४५०९२०५ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.५										
८०५५४५०९२०१ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.५										
२५ ५	६५१.२१.१.२३ ८	सबै विद्यालयमा आवश्यक सामग्री खरिद	२२३ ११	राजस्व बाँडफाँड	१	प ट क	१,७५,०००.००	०	०	१,७५,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				- संघीय सरकार						
२५ ६	६५१.२१.१.२४ ४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रको आवश्यक सामग्री खरिद	२२३ ११	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	७५,०००.००	०	०	७५,०००.००
२५ ७	६५१.२१.१.२३ ६	ब्यावसायिक बाखापालन तालिम	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
२५ ८	६५१.२१.१.२३ ३	कार्यालय सञ्चालन तथा मसालन्द	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				- संघीय सरकार						
२५ ९	६५१.२१.१.२३ ९	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२६ ०	६५१.२१.१.२३ ०	जनजाति सस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२६ १	६५१.२१.१.२३ ५	१००० दिने आमा लक्षित स्वास्थ्य जनचेतना कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२६ २	६५१.२१.१.२३ ०	जनजाति सस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२६ ३	६५१.२१.१.२४ ३	दलित तथा बिपन्न बिद्यार्थीलाई शैक्षिक सामग्री बितरण	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२६ ४	६५१.२१.१.२४ २	महिला दिवस तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	६५,०००.००	०	०	६५,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२६ ५	६५१.२१.१.२३ १	बिपन्न कृषक लक्षित कृषि पकेट कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,७०,०००.००	०	०	२,७०,०००.००
२६ ६	६५१.२१.१.२४ १	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपांग सम्मान कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२६ ७	६५१.२१.१.२४ ०	सुनिलस्मृति दिवश खेलकूद तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,१०,०००.००	०	०	२,१०,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२६ ८	६५१.२१.१.२३ ७	कक्षा ५ को वडा स्तरीय परिक्षा संचालन, उत्कृष्ट विद्यालय शिक्षक, विद्यार्थीलाई प्रोत्साहन तथा अविभावक शिक्षा कार्यक्रम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	७९,५९४.००	०	०	७९,५९४.००
२६ ९	६५१.२१.१.२४ ७	टोल बिकास सस्था गठन तथा ब्यबस्थापन	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२७ ०	६५१.२१.१.२३ ४	सामाजिक बिकृति रोकथाम कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
२७ १	६५१.२१.१.२३ २	कृषि नर्सरी केन्द्र ब्यबस्थापन	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२७ २	६५१.२१.१.२४ ५	श्री सुर्योदय आधारभूत बिद्यालय प्रशासनिक खर्च	२२७ ११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२७ ३	६५१.२१.१.२४ ६	बिपन्न कृषक लक्षित भेटनरी औषधि खरिद	२७२ १३	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२७ ४	६५१.२१.१.२४ ९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११ २३	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२७ ५	६५१.२१.१.२५ ३	तल्लो खर्क सार्लिबांग स्टेप बाटो निर्माण योजना	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२७ ६	६५१.२१.१.२५ ६	चानाबाङ्ग मोटरबाटो निर्माण योजना	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,८०,०००.००	०	०	१,८०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२७ ७	६५१.२१.१.२५ ४	त्रिवेणी किमिचौर स्टेप बाटो निर्माण योजना	३११ ५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,४०,०००.००	०	०	१,४०,०००.००
२७ ८	६५१.२१.१.२५ ५	धारथोक डाडा खानेपानी रिजर्भ ट्यांकी निर्माण	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	२,१०,०००.००	०	०	२,१०,०००.००
२७ ९	६५१.२१.१.२५ २	तल्लो क्वालिगाउ खानेपानी रिजर्भ ट्यांकी निर्माण योजना	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२८ ०	६५१.२१.१.२४ ८	दांगछेडी रालबांग खानेपानी योजना	३११ ५६	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
२८ १	६५१.२१.१.२५ ०	खिन्वाङ्ग मन्घा अधुरो खानेपानी योजना	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	२,८०,०००.००	०	०	२,८०,०००.००
२८ २	६५१.२१.१.२५ १	मत्केना खेलमैदान मर्मत योजना	३११ ५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००
२८ ३	६५१.२१.१.२५ १	मत्केना खेलमैदान मर्मत योजना	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२०,०००.००	०	०	२०,००
८०५५४५०९२०१ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.६										

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२८ ४	६५१.२१.१.२६ ९	वडास्तरीय अपाङ्ग संजाल गठन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२८ ५	६५१.२१.१.२६ ०	असाहय अशक्त जेष्ठ नागरिक न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
२८ ६	६५१.२१.१.२६ ७	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन तथा महिला श्रमिक दिवश कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२८ ७	६५१.२१.१.२७ ७	फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२८ ८	६५१.२१.१.२७ १	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००
२८ ९	६५१.२१.१.२६ १	टोल विकास संस्था गठन कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२९ ०	६५१.२१.१.२७ ३	एकल विधुवा महिलाहरुलाई दुना टपरी	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		सिकाई कार्यक्रम								
२९ १	६५१.२१.१.२५ ७	कला संस्कृति प्रवर्द्धन दशैपूजा कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२९ २	६५१.२१.१.२७ ६	गरिव तथा विपन्न किसानकोलागि नर्सरी व्याड व्यस्थापन	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२९ ३	६५१.२१.१.२६ ५	उत्कृष्ट शिक्षक र विद्यार्थिलाई प्रोत्साहन तथा टोलस्तरीय अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२९ ४	६५१.२१.१.२६ ८	सहिदस्मृति टोलस्तरीय युवा खेलकुद कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००

सुलिचौर, रोल्पा

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२९ ५	६५१.२१.१.२७ ४	४० बर्ष मुनिका युवा दलित तथा गैर दलितलाई निगाला तथा बाँसबाट सामाग्रि निर्माण तालिम कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२९ ६	६५१.२१.१.२७ ०	आर्थिक विकास कार्यक्रम (लसुन,प्याज ,अदुवा) पकेट कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२९ ७	६५१.२१.१.२५ ९	वडास्तरीय कक्षा ५ को परिक्षा संचालन तथा शुल्क व्यवस्थापन	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२९ ८	६५१.२१.१.२६ १	टोल विकास संस्था गठन कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२९ ९	६५१.२१.१.२७ १	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५,०००.००	०	०	५,०००.००
३० ०	६५१.२१.१.२७ २	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३० १	६५१.२१.१.२६ २	वृक्षारोपन कार्यक्रम नाखेधारा सामुदायिक वन	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर	१	प ट क	६८,१३५.००	०	०	६८,१३५.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
३० २	६५१.२१.१.२६ ४	शहिद घाहिते अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३० ३	६५१.२१.१.२६ ६	टोलस्तरीय सूचना पाटी ब्यबस्थापन कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३० ४	६५१.२१.१.२५ ८	मशलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/ A	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३० ५	६५१.२१.१.२६ ३	गरिव तथा विपन्न किसानको लागि भेटेरेनरी औषधी खरिद तथा वितरण	२७२ १३	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३० ६	६५१.२१.१.२७ ५	विपन्न असहाय नागरिकको लागि ल्याव औषधी खरिद	२७२ १३	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
३० ७	६५१.२१.१.२८ ३	सुनिल मार्ग धनुबुडा दलित वस्ति जोडने घोरेटो बाटो योजना	३११ ५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३० ८	६५१.२१.१.२७	बालमैत्री स्टेप बाटो निर्माण योजना धौलिगाउँ	३११ ५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३० ९	६५१.२१.१.२८	पातिहालना भण्डारी टोल मोटर बाटो निर्माण योजना	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३१ ०	६५१.२१.१.२८	कुवापानी जोखिम बस्ति स्टेप बाटो निर्माण योजना	३११ ५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१ १	६५१.२१.१.२८	बालमैत्री स्टेप बाटो निर्माण योजना डिहि	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर	१	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
३१ २	६५१.२१.१.२८ ४	भरत श्याम कृषि सडक निर्माण योजना	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३१ ३	६५१.२१.१.२८ ०	मुलखोला खानेपानी निर्माण योजना तिम्लेखर्क कुलोमहर	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१ ४	६५१.२१.१.२७ ९	बालमैत्री शौचालय निर्माण जनकल्याण आबि पानीपोखरा	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५४५०९२०१ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.७										
३१ ५	६५१.२१.१.२९ ०	मशलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन	२२३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
३१ ६	६५१.२१.१.३० ०	कार्यालय ब्यबस्थापन सामाग्री खरिद	२२३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१ ७	६५१.२१.१.२८ ६	बिद्यालयका शिक्षक हरुलाई क्षमाता बिकास तालिम	२२५ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३१ ८	६५१.२१.१.२९ १	आरन ब्यबस्थापन तालिम तथा सामाग्री खरिद	२२५ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३१ ९	६५१.२१.१.२९ ३	युवा क्लब लाइ खेलकुद तालिम	२२५ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३२ ०	६५१.२१.१.३० ३	स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३२ १	६५१.२१.१.३० १	महिला हिँसा न्यूनीकरण सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३२ २	६५१.२१.१.२८ ९	कक्षा ५ को परिक्षा संचालन तथा ब्यबस्थापन	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
३२ ३	६५१.२१.१.२९ ६	किसोर किसोरी हरुलाई प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३२ ४	६५१.२१.१.३० २	टोल विकास संस्थाको पुर्गठन	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,३०५.००	०	०	२,३०५.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३२ ५	६५१.२१.१.२८ ८	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका सम्मान तथा खाजा खर्च	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
३२ ६	६५१.२१.१.२९ ४	ने.रा.मा.बि तेवाङ्ग होस्टेल तथा कोचिङ्ग संचालन	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	३	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३२ ७	६५१.२१.१.२८ ७	बिपन्न कृषक हरुलाई भेटेरिनरी औषधि तथा सामाग्री खरिद वितरण कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	प ट क	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३२ ८	६५१.२१.१.२९ ७	बिपन्न तथा लक्षित कृषक हरुलाई च्याउको बिउ वितरण कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३२ ९	६५१.२१.१.२९ २	बाल बगैचा कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
३३ ०	६५१.२१.१.२९ ९	घाइते अपाङ्ग सहिद परिवार हरुलाई सम्मन तथा अभिनन्दन कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	२	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३३ १	६५१.२१.१.२९ २	बाल बगैचा कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
३३ २	६५१.२१.१.३० २	टोल विकास संस्थाको पुर्गठन	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
३३ ३	६५१.२१.१.२९ ८	७ न. वडा कार्यालय देखि लेख सम्म फाइबर नेट विस्तार	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३३ ४	६५१.२१.१.२९ ५	जेस्ट नागरिक एकल महिला अपाङ्ग हरुलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३३ ५	६५१.२१.१.३० ४	दलित तथा बिपन्न बर्गका बिद्यार्थी हरुलाई सैक्षिक सामग्री वितरण	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३३ ६	६५१.२१.१.३० ७	नब नमुना प्रा.बि भौतिक पूर्वाधार निर्माण योजना	३११ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	२	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३३ ७	६५१.२१.१.३० ८	भदौरेथान देखि देउघर सम्म अपाङ्ग मैत्री गोरेटो बाटो निर्माण योजना	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	२	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३३ ८	६५१.२१.१.३१ १	धारापानी सुर्सिबाङ्ग बिस्टटोल गोरेटोबाटो निर्माण	३११ ५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
३३ ९	६५१.२१.१.३१ १	धारापानी सुर्सिबाङ्ग बिस्टटोल गोरेटोबाटो निर्माण	३११ ५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	१,७५,०००.००	०	०	१,७५,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३४ ०	६५१.२१.१.३० ६	भिंघ्रीपाटि देखि दोखोला सिचाई कुलो मर्मत योजना	३११ ५५	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	३	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३४ १	६५१.२१.१.३० ५	दोखोला पाबाङ्ग खा.पा योजना	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३४ २	६५१.२१.१.३१ २	बिगेगौडा खानेपानी योजना	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	२	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३४ ३	६५१.२१.१.३१ ०	लेख लिफ्ट खानेपानी मोटर खरिद	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर	१	प ट क	५,५०,०००.००	०	०	५,५०,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
३४ ४	६५१.२१.१.३० ९	काठे कोल निर्माण तथा बेबस्थापन	३११ ५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
८०५५४५०९२०८ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.८										
३४ ५	६५१.२१.१.३२ ५	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
३४ ६	६५१.२१.१.३२ ३	ने रा मा वी अरेश होस्टेल तथा कोचिड सञ्चालन	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३४ ७	६५१.२१.१.३२ १	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई सम्मान तथा खर्च	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१५,०००.००	०	०	१५,०००.००
३४ ८	६५१.२१.१.३१ ६	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
३४ ९	६५१.२१.१.३१ ८	सबै विद्यालयमा मासिक परीक्षा सञ्चालन खर्च	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
३५ ०	६५१.२१.१.३१ ७	अन्तर वडास्तरीय खेलकुल	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर	१	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
३५ १	६५१.२१.१.३१ ३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका र आमासमूहको सशक्तीकरण कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३५ २	६५१.२१.१.३१ ५	स्थानीय वालमैत्री शासन सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३५ ३	६५१.२१.१.३२ ४	किशोर किशोरीलाई यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम तथा दिवसीय कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
३५ ४	६५१.२१.१.३२ १	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई सम्मान तथा खर्च	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	३९,०००.००	०	०	३९,०००.००
३५ ५	६५१.२१.१.३१ ९	अविभावक शिक्षा कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३५ ६	६५१.२१.१.३१ ४	टोल विकास संस्थालाई कानुनी ज्ञान सम्बन्धी अन्तरक्रिया	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३५ ७	६५१.२१.१.३२ ०	न्यून आय भएका दलित विद्यार्थीको लागि शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
३५ ८	६५१.२१.१.३२ २	क्लष्टर स्तरीय कृषि पकेट क्षेत्र निर्माण	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	३	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३५ ९	६५१.२१.१.३२ ६	कक्षा ५ को परीक्षा खर्च वडास्तरीय उत्कृष्ट शिक्षक विद्यार्थी अविभावक सम्मान तथा वडा शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
३६ ०	६५१.२१.१.३२ ९	उरालढुङ्गा घजेलि सिचाई कुलो	३११ ५५	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,१०,७२४.००	०	०	२,१०,७२४.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३६ १	६५१.२१.१.३२ ८	चिन्ने पधेरा पोखरी निर्माण	३११ ५५	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३६ २	६५१.२१.१.३२ ८	चिन्ने पधेरा पोखरी निर्माण	३११ ५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
३६ ३	६५१.२१.१.३३ १	धानखोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	१,३६,०००.००	०	०	१,३६,०००.००
३६ ४	६५१.२१.१.३३ १	धानखोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर	१	प ट क	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
३६ ५	६५१.२१.१.३३ ३	गदिरेखोला कुवा निर्माण	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३६ ६	६५१.२१.१.३३ २	धाराखर्क एक घर एक धारा	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३६ ७	६५१.२१.१.३२ ७	फूलधारा धनुखोले टोल खानेपानी निर्माण	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३६ ८	६५१.२१.१.३२ ७	फूलधारा धनुखोले टोल खानेपानी निर्माण	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३६ ९	६५१.२१.१.३३ ०	ओत्रेपानी छिपछिपे खानेपानी	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.०
८०५५४५०९३०१ सुनिलस्मृति गाउँपालिका- शिक्षा										
३७ ०	६५१.२१.१.३३ ६	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक बालविकास शिक्षक प्रधानाध्यापक	२११ ११	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१,३३,५०,००० .००	०	०	१,३३,५०,०००. ००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		तथा सासिके अनुदान								
३७ १	६५१.२१.१.३३ ६	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक बालविकास शिक्षक प्रधानाध्यापक तथा सासिके अनुदान	२११ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	४५,००,०००.० ०	०	०	४५,००,०००.००
३७ २	६५१.२१.१.३३ ८	शिक्षा समिति बैठक	२११ ४१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३७ ३	६५१.२१.१.३३ ७	नियमित प्रअ वैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३७ ४	६५१.२१.१.३४ ०	कक्षा ८ को परिक्षा सञ्चालन तथा प्रमाणिकरण	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	४,५०,०००.००	०	०	४,५०,०००.००
३७ ५	६५१.२१.१.३३ ४	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक छनौट तथा सिफारिस	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३७ ६	६५१.२१.१.३३ ५	कक्षा १-३ को मूल्याङ्कन फारम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर	१०	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ण अनुदान						
३७ ७	६५१.२१.१.३३ ५	कक्षा १-३ को मूल्याङ्कन फारम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१,८०,०००.००	०	०	१,८०,०००.००
३७ ८	६५१.२१.१.३३ ९	गाउँशिक्षा योजना निर्माण	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३७ ९	६५१.२१.१.३४ १	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	८,२०,०००.००	०	०	८,२०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५४५०९३०२ सुनिलस्मृति गाउँपालिका- स्वास्थ्य										
३८ ०	६५१.२१.१.३५ ३	गर्भवती ,प्रशव र सुत्केरीको स्याहारलाई नियमितता गर्नका (ANC TO PNC CONNTINNUM CARE ) लागी नर्सिङ्ग कर्मचारी लगायत स्वास्थ्य कर्मी हरुलाई मोबाइल स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागी संचार खर्च	२२१ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३८ १	६५१.२१.१.३५ ४	स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रशासनिक खर्च	२२३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३८ २	६५१.२१.१.३५ १	HMISTOOLS तथा अनुसूची फारम, जिवन सुरक्षा कार्ड छपाई	२२३ १५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३८ ३	६५१.२१.१.३४ ७	बिद्यालय भित्र र बाहिरका किशोर किशोरी यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य प्रबर्धनर महिनाबारी सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन तथा किशोर किशोरी मैत्री सुचिकृत र प्रमाणीकरण बिस्तार गर्न र किशोरी आईरन कार्यक्रम	२२५ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		सम्बन्धि स्वास्थ्य सस्था प्रमुख, बिद्यालय फोकल पर्सन र महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम् सेविका हरुलाई अभिमुखीकरण समिक्षा								



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३८ ४	६५१.२१.१.३४ ८	DHIS-2/ELMIS समिक्षा तथा तालिम /मासिक मिटिंग समेत	२२५ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,९०,०००.००	०	०	१,९०,०००.००
३८ ५	६५१.२१.१.३४ ६	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुको अर्ध वार्षिक समिक्षा र मोबाईल स्वास्थ्य संचार खर्च समेत	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३८ ६	६५१.२१.१.३४ ९	गाउँपालिका सुन्य होम डेलिभरी घोषणा	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३८ ७	६५१.२१.१.३४ ४	सुरक्षित गर्भापन तथा परिवार योजना सम्बन्धि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका , आमा समुह कार्यक्रम संचालन	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३८ ८	६५१.२१.१.३४ ३	औषधि ढुवानी ,रिप्याकिंग भ्रमण ,यातायात तथा स्टोर ब्यबस्थापन गर्दा खाजा समेत	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३८ ९	६५१.२१.१.३४ ५	कालाजार निदानको लागी किट खरिद	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१०,०००.००	०	०	१०,०००.००
३९ ०	६५१.२१.१.३५ ०	सबै स्वास्थ्य सस्थामा पोषण कर्नर र आई ई सी कर्नर.गुनासो पेटी सुचना पाटि को ब्यबस्थापन	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३९ १	६५१.२१.१.३५ २	गर्भवती महिलालाई निशुल्क भिडियो एक्सरे कार्यक्रम र आयोडिन नुन	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	प ट क	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		र हात धुने साबुन वितरण								
३९ २	६५१.२१.१.३४ २	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुबाट गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न तथा निशुल्क बितरणका लागी औषधि तथा औषधि जन्य	२७२ १३	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	२३,००,०००.० ०	०	०	२३,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		सर्जिकल सामाग्री खरिद								



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३९ ३	६५१.२१.१.३४ २	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुबाट गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न तथा निशुल्क बितरणका लागी औषधि तथा औषधि जन्य सर्जिकल सामग्री खरिद	२७२ १३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३९ ४	६५१.२१.१.३५ ५	ल्यापटप ,प्रिन्टर . प्रोजेक्टर ब्यबस्थापन स्वास्थ्य सस्थाको लागी	३११ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५४५०९३०३ सुनिलस्मृति गाउँपालिका- कृषि										
३९ ५	६५९.२९.९.३६ ०	७५% अनुदानमा गहुको उन्नत बीउ वितरण कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
३९ ६	६५९.२९.९.३६ ३	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	९०	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

सुलिचौर, रोल्पा

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३९ ७	६५१.२१.१.३५ ८	सहकारी संस्थाका सञ्चालक र व्यवस्थापकलाई COPOMIS मा आवद्धता सम्बन्धी तालिम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३९ ८	६५१.२१.१.३५ ६	माटोको नमुना लिने तथा माटो परिक्षण शिविर सञ्चालन कार्यक्रम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३९ ९	६५१.२१.१.३५ ७	७५% अनुदानमा मकैको विउ वितरण कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४० ०	६५१.२१.१.३६ २	कृषि विकास कार्यक्रमको अनुगमन, मुल्यांकन र समिक्षा	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
४० १	६५१.२१.१.३५ ९	आकस्मीक बाली संरक्षण सेवा	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
४० २	६५१.२१.१.३६ ४	गाउँपालिका स्तरीय उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४० ३	६५१.२१.१.३६ १	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
४० ४	६५१.२१.१.३६ १	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
८०५५४५०९३०६ सुनिलस्मृति गाउँपालिका- पूर्वाधारविकास शाखा										
४० ५	६५१.२१.१.५४ १	प्रशासकीय भवन निर्माण (क्रमागत)	३११ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	५३,८१,६८०.० ०	०	०	५३,८१,६८०.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४० ६	६५१.२१.१.५४ २	गंगा प्रावि अधुरो भवन निर्माण र शिशु कल्याण प्रावि भौतिक पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १	३११ १२	लुम्बिनी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१०	प ट क	२०,००,०००.० ०	०	०	२०,००,०००.००
४० ७	६५१.२१.१.५३ ७	वडा नं.१ को वडा कार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत)	३११ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	७८,७२,६७७.० ०	०	०	७८,७२,६७७.००
४० ८	६५१.२१.१.५४ ०	अरेश स्वस्थ चौकी भवन निर्माण - ८ (क्रमागत)	३११ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१,००,००,००० .००	०	०	१,००,००,०००. ००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४० ९	६५१.२१.१.५३ ६	तेबांग स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण (क्रमागत)	३११ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	९२,६७,६६४.० ०	०	०	९२,६७,६६४.००
४१ ०	६५१.२१.१.५३ ८	वडा नं.६ को वडा कार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत)	३११ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	४४,७७,९७९.० ०	०	०	४४,७७,९७९.००
४१ १	६५१.२१.१.५४ २	गंगा प्रावि अधुरो भवन निर्माण र शिशु कल्याण प्रावि भौतिक पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १	३११ १२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	प ट क	२०,००,०००.० ०	०	०	२०,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४१ २	६५१.२१.१.५३	ज्ञानोदय आधारभुत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण वडा नं. २	३११ १३	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	२५,००,०००.० ०	०	०	२५,००,०००.००
४१ ३	६५१.२१.१.५३	ज्ञानोदय आधारभुत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण वडा नं. २	३११ १३	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१०	प ट क	२५,००,०००.० ०	०	०	२५,००,०००.००
४१ ४	६५१.२१.१.५३	जनज्योति मा.वि. मोटरबाटो आर.सि.सि. वडा नं. ६	३११ ५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१०	प ट क	२५,००,०००.० ०	०	०	२५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४१ ५	६५१.२१.१.५३ ४	जनज्योति मा.वि. मोटरबाटो आर.सि.सि. वडा नं. ६	३११ ५१	आन्तरिक श्रोत	१०	प ट क	२५,००,०००.० ०	०	०	२५,००,०००.००
४१ ६	६५१.२१.१.५३ ९	प्रशासकीय भवनको ल्यान्ड स्केप निर्माण	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	३०,००,०००.० ०	०	०	३०,००,०००.००
<b>८०५५४५०९३१० सुनिलस्मृति गाउँपालिका- पर्यटन प्रवर्द्धन, वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन उपशाखा</b>										
४१ ७	६५१.२१.१.५२ ३	सामुदायिक वनका पदाधिकारीहरु को क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४१ ८	६५१.२१.१.५२ ६	फोहोर व्यवस्थापन तथा सामाग्री खरिद र अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
४१ ९	६५१.२१.१.५२ ५	विपद् व्यवस्थापन कोष	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००
४२ ०	६५१.२१.१.५२ ९	फोहोर व्यवस्थापनका लागि ट्याक्टर भाडा तथा अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४२ १	६५१.२१.१.५२ ४	विश्व वातावरण दिवस तथा वृक्षारोपण सामुदायिक वन तथा विभिन्न कार्यालयहरूसँग को साँझेदारी	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
४२ २	६५१.२१.१.५२ ८	विपद् व्यवस्थापन तथा पूर्व सूचना प्रणालि सम्बन्धी विद्यालय/समुदा य स्तरीय अभिमूखिकरण कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४२ ३	६५१.२१.१.५२ ३	सामुदायिक वनका पदाधिकारीहरु को क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
४२ ४	६५१.२१.१.५२ ७	पालिका स्तरीय प्रकोप नक्सा तयार तथा छपाई विभिन्न कार्यालयहरुसँग को साँझेदारी	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
४२ ५	६५१.२१.१.५३ १	ल्यान्डफिल्ड साइड निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११ १४	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१५,००,०००.० ०	०	०	१५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४२ ६	६५१.२१.१.५३ ३	बजार क्षेत्रमा सिसि क्यामेरा जडान तथा व्यवस्थापन	३११ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
४२ ७	६५१.२१.१.५३ २	ल्यान्डफिल्ड साइडका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	३११ ३५	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
४२ ८	६५१.२१.१.५३ ०	विभिन्न संघसंस्थासँगको साँझेदारीमा पर्यटन पूर्वाधार, प्रतिक्षालय निर्माण तथा अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
८०५५४५०९३१३ सुनिलस्मृति गाउँपालिका- पशु										

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४२ ९	६५१.२१.१.५४ ४	पशु स्वास्थ्य शिविर	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
४३ ०	६५१.२१.१.५४ ३	पोषण सुधारका लागि गिरिराज चल्ला वितरण कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
४३ १	६५१.२१.१.५४ ७	व्यवसायीक पशु पालन तालिम	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
४३ २	६५१.२१.१.५४ ५	रेविज खोप खरिद	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४३ ३	६५१.२१.१.५४ ३	पोषण सुधारका लागि गिरिराज चल्ला वितरण कार्यक्रम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
४३ ४	६५१.२१.१.५४ ६	माछाको भुरा खरिद	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
४३ ५	६५१.२१.१.५४ ८	पशु औषधि खरिद	२७२ १३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
८०५५४५०९३१४ सुनिलस्मृति गाउँपालिका- महिला तथा बालबालिका										

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४३ ६	६५१.२१.१.५० ७	लैङ्गिक हिंसा, बालश्रम, लागु औषध दुर्व्यसन, बालविवाह तथा सामाजिक कुप्रथा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
४३ ७	६५१.२१.१.५१ ३	किशोरी आत्मरक्षा तालिम	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४३ ८	६५१.२१.१.५१ ९	महिला विकास समिति, सञ्जालका पदाधिकारीहरू लाई कानुनी अभिमुखीकरण	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
४३ ९	६५१.२१.१.५१ ७	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कानुनी अभिमुखीकरण/ लैससास/ लैङ्गिक	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		उत्तरदायी बजेट परीक्षण								
४४ ०	६५१.२१.१.५१ ०	गाउँपालिका स्तरीय बालभेला, आचारसंहिता निर्माण तथा बाल सञ्जाल गठन	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४४ १	६५१.२१.१.५० ८	किशोर किशोरी सञ्जालको चौमासिक समीक्षा	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	३	प ट क	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
४४ २	६५१.२१.१.५१ ४	महिला विकास समिति, सञ्जाल, तथा सरोकारवालाहरु बीच (संस्थागत प्रगति तथा लैंगिक हिंसा, बालविवाह, सामाजिक कुरीति र कुसंस्कार विरुद्ध)	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	३	प ट क	७५,०००.००	०	०	७५,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		चौमासिक समीक्षा								
४४ ३	६५१.२१.१.५० ९	बाल समूह सहजकर्ता शिक्षकलाई अभिमुखीकरण	२२५ १२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४४ ४	६५१.२१.१.५१ २	महिला सञ्जाल गठन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
४४ ५	६५१.२१.१.५१ १	महिला तथा किशोर किशोरीका लागि तथ्यमा आधारित पैरवी तालिम	२२५ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
४४ ६	६५१.२१.१.५२ १	दिवसीय कार्यक्रम (महिला तथा बालबालिका )	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४४ ७	६५१.२१.१.५२ ०	द्वन्द्व पीडित महिलाहरूलाई मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२२५ १२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
४४ ८	६५१.२१.१.५१ ८	अपाङ्गता संरक्षण कोष	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
४४ ९	६५१.२१.१.५० १	अपाङ्गता तथा ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण शिविर	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४५ ०	६५१.२१.१.५० २	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान अभिवृद्धिका लागि अन्तरपुस्ता अन्तर्किया कार्यक्रम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
४५ १	६५१.२१.१.५१ ६	महिला तथा लक्षित वर्गका लागि अनलाईन लोकसेवा (सहायक स्तर) तयारी कक्षा सञ्चालन	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	४,५०,०००.००	०	०	४,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४५ २	६५१.२१.१.५० ५	बालमैत्री स्थानीय शासनका सूचकका आधारमा स्थितिपत्र तयारी	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१	प ट क	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
४५ ३	६५१.२१.१.५० ४	विपन्न, अशक्त तथा जोखिम अवस्थामा रहेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई परिचयपत्र वितरणको लागि घरभेट	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४५ ४	६५१.२१.१.५२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री सहयोग	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
४५ ५	६५१.२१.१.५०	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
४५ ६	६५१.२१.१.५०	शाखाको अघिल्लो आ.व.को वार्षिक समीक्षा	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकर ण अनुदान	१०	प ट क	६५,०००.००	०	०	६५,०००.००
४५ ७	६५१.२१.१.५१	बाल संरक्षण कोष	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड	१	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				- संघीय सरकार						
८०५५४५०९५०३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
४५ ८	६५१.२१.१.५० ०	जिवनोद्धर प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण	३११ १२	लुम्बिनी प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	१०	N/ A	२५,००,०००.० ०	०	०	२५,००,०००.००
पटक										
४५ ९	६५१.२१.१.३७ ५	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन -	१०	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				नगद अनुदान (बैदेशिक )						
४६ ०	६५१.२१.१.४७ ३	रोजगार सहायकको तलब	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४६ १	६५१.२१.१.४६ ६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	३,१९,००,००० .००	०	०	३,१९,००,०००. ००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४६ २	६५१.२१.१.४७ २	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	३५,०००.००	०	०	३५,०००.००
४६ ३	६५१.२१.१.४४ ९	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	२,३५,०००.००	०	०	२,३५,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४६ ४	६५१.२१.१.४० १	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचा री, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	२,५५,७८,००० .००	०	०	२,५५,७८,०००. ००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४६ ५	६५१.२१.१.४२ ३	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	२,४४,०००.००	०	०	२,४४,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४६ ६	६५१.२१.१.३९ ६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचा रीहरु समेत)	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	९,१८,९८,००० .००	०	०	९,१८,९८,०००. ००
४६ ७	६५१.२१.१.४१ ९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	५,१६,०००.००	०	०	५,१६,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४६ ८	६५१.२१.१.४३ ८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	२,३१,०००.००	०	०	२,३१,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४६ ९	६५१.२१.१.४७ १	प्राविधिक सहायकको तलव	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

सुलिचौर, रोल्पा

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४७ ०	६५१.२१.१.३८ ९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन )	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	२,३५,०००.००	०	०	२,३५,०००.००
४७ १	६५१.२१.१.३९ ९	रोजगार संयोजकको तलव	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	५,६८,०००.००	०	०	५,६८,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४७ २	६५१.२१.१.४१ १	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचा रीहरु समेत)	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१०,९३,०००.० ०	०	०	१०,९३,०००.००
४७ ३	६५१.२१.१.४२ ६	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११ २१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	१०,०००.००	०	०	१०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४७ ४	६५१.२१.१.३८ ५	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११ २१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	१०,०००.००	०	०	१०,०००.००
४७ ५	६५१.२१.१.४२ ७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११ २१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	१०,०००.००	०	०	१०,०००.००
४७ ६	६५१.२१.१.४० ५	एम.आई.एस.अ परेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११ २१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४७ ७	६५१.२१.१.४४ २	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११ ३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१,७८,०००.००	०	०	१,७८,०००.००
४७ ८	६५१.२१.१.४६ ९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११ ३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१६,०००.००	०	०	१६,०००.००
४७ ९	६५१.२१.१.३९ ३	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११ ३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१६,०००.००	०	०	१६,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४८ ०	६५१.२१.१.३६ ६	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११ ३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
४८ १	६५१.२१.१.३७ २	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११ ३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]						
४८ २	६५१.२१.१.४० २	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२११ ३५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१२,१०,०००.० ०	०	०	१२,१०,०००.००
४८ ३	६५१.२१.१.३८ ८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा	२२१ १२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	८९,०००.००	०	०	८९,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		यातायात र सञ्चार खर्च								
४८ ४	६५१.२१.१.४० ९	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	२२३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४८ ५	६५१.२१.१.४७ ४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )]	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
४८ ६	६५१.२१.१.३७ ०	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )						
४८ ७	६५१.२१.१.४४ ६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )	१०	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४८ ८	६५१.२१.१.४६ ७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषा को समेत)	२२३ १३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )]	१०	प ट क	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४८ ९	६५१.२१.१.३७ ७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषा को समेत)	२२३ १३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]	१०	प ट क	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४९ ०	६५१.२१.१.३८ २	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषा को समेत)	२२३ १३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	४०,६२,०००.० ०	०	०	४०,६२,०००.००
४९ १	६५१.२१.१.४७ ०	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	२२५ १२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद	१०	प ट क	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				अनुदान (बैदेशिक )]						
४९ २	६५१.२१.१.४३ ३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५ १२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१,४०,०००.००	०	०	१,४०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४९ ३	६५१.२१.१.४६ १	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	२२५ १२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४९ ४	६५१.२१.१.३६ ९	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्याव धिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण,	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्								

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४९ ५	६५१.२१.१.३७ १	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	२६,०००.००	०	०	२६,०००.००
४९ ६	६५१.२१.१.४३ ७	बिश्च रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४९ ७	६५१.२१.१.४४ ४	इपिडेमियोलोजि कल रिपोर्टिङ्ग	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	१२,०००.००	०	०	१२,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४९ ८	६५१.२१.१.३९ २	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंमसे विका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को वैठक र पालिका तथा	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	३,५८,०००.००	०	०	३,५८,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		वडा खोप समन्वय समितिको वैठक) खर्च								

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४९ ९	६५१.२१.१.४१ २	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]	१०	प ट क	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००

सुलिचौर, रोल्पा

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५० ०	६५१.२१.१.४३ ९	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५० १	६५१.२१.१.४६ ८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१५,३८,०००.० ०	०	०	१५,३८,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५० २	६५१.२१.१.३६ ७	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	९,९०,०००.००	०	०	९,९०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५० ३	६५१.२१.१.४० ०	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक )]	१०	प ट क	११,००,०००.० ०	०	०	११,००,०००.००
५० ४	६५१.२१.१.४२ १	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]						
५० ५	६५१.२१.१.४२ ४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	८४,०००.००	०	०	८४,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५० ६	६५१.२१.१.३९ ४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )]	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५० ७	६५१.२१.१.३८ ०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	८,०७,०००.००	०	०	८,०७,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५० ८	६५१.२१.१.४२ २	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	२,४०,०००.००	०	०	२,४०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		विकास तालिम कार्यक्रम)								

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५० ९	६५१.२१.१.४३ २	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

सुलिचौर, रोल्पा

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५१ ०	६५१.२१.१.४५ ३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	९,२०,०००.००	०	०	९,२०,०००.००
५१ १	६५१.२१.१.४० ७	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त	१	प ट क	५७,०००.००	०	०	५७,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				अनुदान चालु						
५१ २	६५१.२१.१.४५ ५	नमूना सुन्तला बगैचा स्थापना सहित गुरु किसान परिचालन र क्षेत्रफल विस्तार	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१५,००,०००.० ०	०	०	१५,००,०००.००
५१ ३	६५१.२१.१.४५ ६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५१ ४	६५१.२१.१.४४ १	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	२०,३२,०००.० ०	०	०	२०,३२,०००.००
५१ ५	६५१.२१.१.४० ४	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	५,५०,०००.००	०	०	५,५०,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५१ ६	६५१.२१.१.४३ ४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]	१०	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५१ ७	६५१.२१.१.४७ ६	सरोकारवालाहरु संगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्था नीय जनप्रतिनिधी/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	२७,०००.००	०	०	२७,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५१ ८	६५१.२१.१.४१ ७	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	२,३१,०००.००	०	०	२,३१,०००.००
५१ ९	६५१.२१.१.४५ ७	परिवार योजना सेवा	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१,३२,०००.००	०	०	१,३२,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५२ ०	६५१.२१.१.४६ ५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )]	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
५२ १	६५१.२१.१.४४ ७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	२३,४४,०००.० ०	०	०	२३,४४,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५२ २	६५१.२१.१.४० ८	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	३,२६,०००.००	०	०	३,२६,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५२ ३	६५१.२१.१.३८ ४	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
५२ ४	६५१.२१.१.३८ ३	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५२ ५	६५१.२१.१.३८ ७	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	२,३०,०००.००	०	०	२,३०,०००.००
५२ ६	६५१.२१.१.४३ ०	आ.व. २०८१/८२ मा नया बाखा पकेट विकास	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१५,००,०००.० ०	०	०	१५,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		कार्यक्रम संचालन								
५२ ७	६५१.२१.१.४४ ५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५२ ८	६५१.२१.१.३६ ८	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम।	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१,१५,०००.००	०	०	१,१५,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो								

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५२ ९	६५१.२१.१.४० ३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत )	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१,१३,०००.००	०	०	१,१३,०००.००
५३ ०	६५१.२१.१.४५ ८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [	१०	प ट क	२७,००,०००.० ०	०	०	२७,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]						
५३ १	६५१.२१.१.४४ ३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१५,००,०००.० ०	०	०	१५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		शिक्षाका कार्यक्रम समेत)								



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५३ २	६५१.२१.१.३८ ६	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )]	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
५३ ३	६५१.२१.१.३७ ४	जेरियाट्रिक तथा लैगिंक हिंसा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५३ ४	६५१.२१.१.४५ ९	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
५३ ५	६५१.२१.१.४१ ६	पोषण कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	४,४०,०००.००	०	०	४,४०,०००.००





क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५३ ६	६५१.२१.१.४५ २	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	३६,००,०००.० ०	०	०	३६,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५३ ७	६५१.२१.१.४५ १	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१,४४,०००.००	०	०	१,४४,०००.००
५३ ८	६५१.२१.१.३७ ८	महामरी/आका स्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५३ ९	६५१.२१.१.४२ ९	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
५४ ०	६५१.२१.१.३७ ९	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				(बैदेशिक )]						
५४ १	६५१.२१.१.४४ ०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्ष ण	२२६ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				(बैदेशिक )						
५४ २	६५१.२१.१.४७ ५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२६ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५४ ३	६५१.२१.१.३८ १	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	२४,०००.००	०	०	२४,०००.००
५४ ४	६५१.२१.१.३७ ३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५४ ५	६५१.२१.१.३७ ६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]	१०	प ट क	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००

सुलिचौर, रोल्पा

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५४ ६	६५१.२१.१.३९ ०	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
५४ ७	६५१.२१.१.३९ ८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना अनुदान	१०	प ट क	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				(बैदेशिक )						
५४ ८	६५१.२१.१.३९ ७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )	१०	प ट क	१७,००,०००.० ०	०	०	१७,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५४ ९	६५१.२१.१.४१ ३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१९,९५,०००.० ०	०	०	१९,९५,०००.००
५५ ०	६५१.२१.१.४५ ०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	३३,१९,०००.० ०	०	०	३३,१९,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५५ १	६५१.२१.१.३९ ५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]	१०	प ट क	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००

सुलिचौर, रोल्पा

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५५ २	६५१.२१.१.४१ ४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )]	१०	प ट क	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००

सुलिचौर, रोल्पा

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५५ ३	६५१.२१.१.४६ ३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]	१०	प ट क	२१,००,०००.० ०	०	०	२१,००,०००.००
५५ ४	६५१.२१.१.३९ १	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस	१०	प ट क	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		प्रोत्साहन अनुदान		.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]						
५५ ५	६५१.२१.१.४६ ०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	८५,१८,०००.० ०	०	०	८५,१८,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५५ ६	६५१.२१.१.४४ ८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	२३,३०,०००.० ०	०	०	२३,३०,०००.००
५५ ७	६५१.२१.१.४१ ८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	२६,३५,०००.० ०	०	०	२६,३५,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५५ ८	६५१.२१.१.४१ ५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )]	१०	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
५५ ९	६५१.२१.१.४२ ०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस	१०	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )						
५६ ०	६५१.२१.१.४२ ८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )	१०	प ट क	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५६ १	६५१.२१.१.४१ ०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१६,१२,०००.० ०	०	०	१६,१२,०००.००
५६ २	६५१.२१.१.३६ ५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२७१ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	९२,८५,०००.० ०	०	०	९२,८५,०००.००
५६ ३	६५१.२१.१.४६ २	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२७१ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [	१०	प ट क	२०,००,०००.० ०	०	०	२०,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )						
५६ ४	६५१.२१.१.४२ ५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२७१ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )	१०	प ट क	१५,००,०००.० ०	०	०	१५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५६ ५	६५१.२१.१.४३ १	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकाला गि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )]	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

सुलिचौर, रोल्पा

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५६ ६	६५१.२१.१.४३ ६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )]	१०	प ट क	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००

सुलिचौर, रोल्पा

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५६ ७	६५१.२१.१.४० ६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकाला गि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	७,०२,०००.००	०	०	७,०२,०००.००
५६ ८	६५१.२१.१.४५ ४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण	१०	प ट क	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				(बैदेशिक )]						
५६ ९	६५१.२१.१.४३ ५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	११,३४,०००.० ०	०	०	११,३४,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५७ ०	६५१.२१.१.४६ ४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकाला गि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]	१०	प ट क	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
५७ १	६५१.२१.१.४७ ७	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	३११ १२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस	१०	प ट क	२२,००,०००.० ०	०	०	२२,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )						
५७ २	६५१.२१.१.४८ २	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	३११ १२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )	१०	प ट क	२९,००,०००.० ०	०	०	२९,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५७ ३	६५१.२१.१.४८ ३	कोल्डस्टोर निर्माण सम्बन्धि सम्भाव्यता अध्ययन तथा DPR तयारी	३११ १२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरि क ऋण)]	१०	प ट क	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
५७ ४	६५१.२१.१.४८ ४	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	३११ १२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	प ट क	१,२९,००,००० .००	०	०	१,२९,००,०००. ००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५७ ५	६५१.२१.१.४७ ९	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाइ ल्याव व्यवस्थापन	३११ ३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक )]	१०	प ट क	१२,००,०००.० ०	०	०	१२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत								

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५७ ६	६५१.२१.१.४८ ५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाइ ल्याव व्यवस्थापन	३११ ३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	प ट क	७२,००,०००.० ०	०	०	७२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत								

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५७ ७	६५१.२१.१.४८ १	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाइ ल्याव व्यवस्थापन	३११ ३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस .पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक )]	१०	प ट क	१६,००,०००.० ०	०	०	१६,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत								



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५७ ८	६५१.२१.१.४८ ०	भाल्बांग लामाचौर, लुंग्रीखोला हेसुमा झो.पु., हिसु, तिसल, काफलवोट, सिमलतारा दोभान, फर्सचौर, सुनिल स्मृति गाउँपालिका, रोल्पा, घोडागाउँ खुङ्ग्री झो.पु- माडिखोला, सुनिलस्मृति-1, 2	३११ ५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरि क ऋण)]	१०	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५७ ९	६५१.२१.१.४७ ८	लस्तिने पर्यटन भौतिक पूर्वाधार नर्मिण योजना सुनलि स्मृती तेबाड रोल्पा	३११ ५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरि क ऋण)]	१०	प ट क	४५,००,०००.० ०	०	०	४५,००,०००.००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५८ ०	६५१.२१.१.४८ ६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- रोल्पा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत सुनिल स्मृति गाउँपालिका- ३१७ वटा	३११ ५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरि क ऋण)]	१०	प ट क	१४,००,०००.० ०	०	०	१४,००,०००.००
८०५५४५०९५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
५८ १	६५१.२१.१.४८ ७	तेवाङ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३११ १२	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान	१०	प ट क	७५,००,०००.० ०	०	०	७५,००,०००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]						
८०५५४५०९५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
५८ २	६५१.२१.१.४८ ९	बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	प ट क	१५,००,०००.० ०	०	०	१५,००,०००.००
५८ ३	६५१.२१.१.४८ ८	व्यावसायिक तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५ २२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त	१०	प ट क	१५,००,०००.० ०	०	०	१५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				अनुदान चालु						
५८ ४	६५१.२१.१.४९ ८	हिदयश्वरी आवि अधुरो भवन निर्माण, हिले, सुनिलस्मृति २, रोल्पा	३११ १२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००
५८ ५	६५१.२१.१.४९ २	अरेश स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव संचालनकोलागि भवन निर्माण योजना सुनिल स्मृति ८	३११ १२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	N/ A	१५,००,०००.० ०	०	०	१५,००,०००.००
५८ ६	६५१.२१.१.४९ ५	क्वालिगाँउ स्वास्थ्य इकाइ केन्द्र भवन	३११ १२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त	१०	N/ A	१५,००,०००.० ०	०	०	१५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		निर्माण सुनिलस्मृति ५		अनुदान पुँजीगत						
५८ ७	६५१.२१.१.४९ १	पञ्चीकोट धरमपानी अधुरो बाटो निर्माण, सुनिलस्मृति १, रोल्पा	३११ ५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००
५८ ८	६५१.२१.१.४९ ०	मन्घा दाडसीबाड फगाम जोड्ने मो.बा. योजना, सुनिलस्मृति ५, रोल्पा	३११ ५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५८ ९	६५१.२१.१.४९ ३	ताप्लेपानी सिंचाई योजना, सुनिलस्मृति ३, रोल्पा	३११ ५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००
५९ ०	६५१.२१.१.४९ ९	छिर्ने खानेपानी योजना, सुनिलस्मृति ४, रोल्पा	३११ ५६	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००
५९ १	६५१.२१.१.४९ ६	सातमुले काहा खोला खानेपानी योजना, सुनिलस्मृति ८, रोल्पा	३११ ५६	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इ का ई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५९ २	६५१.२१.१.४९ ४	बाल उद्यान पार्क निर्माण, तल्लिनधारा सुनिलस्मृती ६, रोल्पा	३११ ५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	प ट क	१०,००,०००.० ०	०	०	१०,००,०००.००
५९ ३	६५१.२१.१.४९ ७	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र तला थप र घेराबार सुनिलस्मृति -३	३११ ५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	N/ A	१६,००,०००.० ०	०	०	१६,००,०००.००
कुल जम्मा							५४८१९१०००	०	०	५४८१९११६०

सुलिचौर, रोल्पा



**अनुसूची ४**  
**गैर सरकारी संस्थाको कार्यक्रम**  
सहयोगि हातहरुको समुह (सहास) नेपाल  
दीगो तथा मर्यादित सामाजिक आर्थिक सशक्तिकरण (सीडुस) कार्यक्रम  
बार्षिक कार्ययोजना २०२४

विषयगत लक्ष्य	क्याम्पियन कोड	ईकाई संख्या	प्रति ईकाई बजेट	जम्मा बजेट
विषयगत लक्ष्य १. समावेशी र गुणस्तरीय शिक्षा				
१	पुर्व बाल्याबस्था हेरचाह तथा शिक्षा			
१.१	अभिभावक शिक्षा			
१.१.१	अभिभावक (विशेष गरी आमालाइ ) ८ हप्ताको अभिभावक शिक्षा	२५६	१,०००	२५६,०००
१.२	<b>ECD</b> शिक्षक तालिम			
१.२.३	अभिभावक र शिक्षक साभेदारी कार्यशाला	८	८,०००	६४,०००
१.३	<b>ECED</b> कक्षा कोठा व्यवस्थापन			
१.३.१	शैक्षिक र खेल सामग्री सहयोग	४	४०,०००	१६०,०००
१.३.२	कक्षा कोठाको लागि बसाई व्यवस्थापन	४	७०,०००	२८०,०००
१.३.३	बालबालिकाका लागि मनोरञ्जन सामग्री	४	३५,०००	१४०,०००
२	विद्यालय पछिका सिकाइ			
२.१.१	विद्यालय कक्षाहरु पछि/पहिले विद्यालयमा आधारित सिकाइ	६	१३,०००	७८,०००
२.२	समुदायमा आधारित कोचिङ्ग कक्षा सहजीकरण	४	४०,०००	१६०,०००
३	औपचारिक विद्यालयहरु सुधार			

विषयगत लक्ष्य	क्याम्पियन कोड	ईकाई संख्या	प्रति ईकाई बजेट	जम्मा बजेट
३.१	समावेशी भौतिक सुबिधा प्रबद्धन			
३.१.१	विद्यालय व्यवस्थापन र सरोकारवालाहरूसँग संयुक्त योजना निर्माण कार्यशाला	१	१००,८२०	१००,८२०
३.१.२	विद्यालय मर्मत संभार सहयोग	५	९०,०००	४५०,०००
३.१.३	बालमैत्री विद्यालयका लागी पानीको धारा र शौचालय	५	१२०,०००	६००,०००
३.१.४	विद्यालयमा अपाङ्गता मैत्री भौतिक पुर्वाधार व्यवस्थापन	५	१००,०००	५००,०००
३.१.५	अपाङ्गता मैत्री सौचालय र सरसफाई व्यवस्थापन	५	९०,०००	४५०,०००
३.२	विद्यालयमा समावेशी र गुणस्तरीय सिकाई वातावरण			
३.२.१	हेल्थ कर्नर तथा योगा कक्षा मार्फत मनोसामाजिक स्वास्थ्य र अन्य स्वास्थ्य संयन्त्रमा विद्यालयको क्षमता सुदृढ गर्ने	१	२०,०००	२०,०००
३.३	विद्यालय सुशासन सुदृढ			
३.३.१	शिक्षक र अभिभावक संघ बैठक	४	१०,०००	४०,०००
३.३.२	विद्यालय व्यवस्थापन समितिको नेतृत्व विकास कार्यशाला	५	१०,०००	५०,०००
३.३.३	विद्यालय सुधार योजना समीक्षा/पूर्णरावलोकन र विकास	२	१०,०००	२०,०००
३.४	शिक्षकको क्षमता अभिवृद्धि			
३.४.२	STEAM आधारित शिक्षण उपकरण र प्रविधि प्रशिक्षण	१	२००,०००	२००,०००
४	सम्वाद कार्यक्रम (किशोरकिशोरी सशक्तिकरण)			
४.१	समुदायमा आधारित संवाद सञ्चालन			
४.१.२	संवाद सञ्चालनको लागि एनिमेटर तालिम	१	६९०,०००	६९०,०००
४.१.५	संवाद केन्द्र स्थापना	३२	१७,०००	५४४,०००

विषयगत लक्ष्य	क्याम्पियन कोड	ईकाई संख्या	प्रति ईकाई बजेट	जम्मा बजेट
४.१.६	संवाद केन्द्र संचालन	३२	६१,५००	१,९६८,०००
४.१.७	संवाद केन्द्र सिकाई अवलोकन भ्रमण	१	४०,०००	४०,०००
४.१.८	सामाजिक जनचेतना अभियान	३२	५,०००	१६०,०००
४.१.	पारिवारिक विकास योजना	८००	२००	१६०,०००
<b>४.३</b>	<b>सम्वाद ग्राजुयट फोरमका लागी फलोअप कार्यक्रम</b>			
४.३.१	बालबगैचा सञ्चालनका लागी ग्राजुयट फोरमका सदस्यहरूलाई तालिम	४	१५,०००	६०,०००
४.३.२	बालबगैचा सञ्चालन	४१	३,०००	१२३,०००
४.३.३	समुदायमा आधारित सामाजिक सचेतना अभियानहरू	४	५,०००	२०,०००
<b>४.४</b>	<b>सम्वाद ग्रेजुएट नेटवर्क फलो-अप कार्यक्रम</b>			
४.४.१	सम्वाद ग्रेजुएट नेटवर्कका सदस्यहरूको क्षमता विकास	१	८०,०००	८०,०००
४.४.३	वडा स्तरमा तथ्यमा आधारित पैरवी अभियान	४	२०,०००	८०,०००
<b>४.५</b>	<b>पालिका स्तरीय युवा परिषदको क्षमता विकास</b>			
४.५.१	युवा परिषदका सदस्यको क्षमता अभिवृद्धि	१	४५,०००	४५,०००
४.५.२	युवा परिषदको संस्थागत विकास	१	२०,०००	२०,०००
४.५.३	युवा र सञ्चारमाध्यमलाई परिचालन गरी गाँउपालिका स्तरमा सहकार्य गरी वकालत र सचेतना अभियान सञ्चालन गर्ने	२	१५,०००	३०,०००
<b>५</b>	<b>सरकारी सेवाहरूको सुदृढकरण</b>			
<b>५.१</b>	<b>वडा तथा गाँउपालिका कार्यालय</b>			
५.१.१	वडा स्तरीय कार्यक्रमको परिचयात्मक कार्यशाला	४	१७,०४५	६८,१८०

विषयगत लक्ष्य	क्याम्पियन कोड	ईकाई संख्या	प्रति ईकाई बजेट	जम्मा बजेट
५.१.२	संयुक्त अनुगमन तथा भ्रमण	१	५०,०००	५०,०००
५.१.३	पालिका स्तरीय सल्लाहकार समिति बैठक र वार्षिक कार्यक्रम समीक्षा	१	४०,०००	४०,०००
५.१.४	सामाजिक लेखा परीक्षण	१	६०,०००	६०,०००
	<b>मानसिक स्वास्थ्य परियोजना</b>			
<b>१.१</b>	<b>सामुदायिक सेवाहरू</b>			
१.१.२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वमसेवीकालाई मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धी तालिम	१	२५३,०८३	२५३,०८३
१.१.३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वमसेवीका द्वारा आमा/स्वावलम्बन समूहहरूलाई मनोसामाजिक समस्या सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सचेतना अभियान	३२	७,०००	२२४,०००
१.१.४	मनोचिकित्सक डाक्टर द्वारा अनसाइट मनोसामाजिक परामर्श	४	३०,०००	१२०,०००
१.१.५	मनोसामाजिक समस्या सम्बन्धी औषधि सहयोग	१	६०,०००	६०,०००
<b>१.२</b>	<b>मनोसामाजिक परामर्शकर्ता</b>			
१.२.२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको क्षमता अभिवृद्धि	२	१०,०००	२०,०००
<b>२.१</b>	<b>विद्यालयमा बालबालिकाको भावनात्मक विकास र सिकाइलाई सहयोग गर्ने वातावरण</b>			
२.१.१	मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धी शिक्षकहरूलाई तालिम	१	१३५,८८३	१३५,८८३
२.१.२	शिक्षकद्वारा विद्यालयमा अभिमुखीकरण सञ्चालन	३१	४,०००	१२४,०००
२.१.३	विद्यालयमा स्वास्थ्य कर्नर स्थापना	४	६०,०००	२४०,०००
<b>२.२</b>	<b>स्थानीय तहमा विद्यमान स्वास्थ्य संरचनाको क्षमता अभिवृद्धि र सेवा प्रवाह गर्ने ।</b>			

विषयगत लक्ष्य	क्याम्पियन कोड	ईकाई संख्या	प्रति ईकाई बजेट	जम्मा बजेट
२.२.२	गाँउपालिका स्तरमा परिचयात्मक बैठक	१	३२,३४०	३२,३४०
<b>विषयगत लक्ष्य २ आयआर्जन र रोजगारी सिर्जना</b>				
१	नागरीक समाज सुदृढीकरण			
१.१.	सबलम्बन समूह गठन र परिचालन			
१.१.१	सबलम्बन समूहको क्षमता विकास तालिम	३२	२२,५००	७२०,०००
१.२	टोल विकास संस्था			
१.२.१	टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास	१२	१०,०००	१२०,०००
१.३	अपाङ्गता भएका ब्याक्तिहरुको नेवर्क सुदृढीकरणका			
१.३.१	अपाङ्गता भएका ब्याक्तिहरुको नेवर्क सुदृढीकरणका लागि सदस्यहरुलाई क्षमता अभिवृ	१	२५,०००	२५,०००
१.३.२	अपाङ्गता भएका ब्याक्तिहरुको नेवर्कको संस्थागत विकास	१	१५,०००	१५,०००
१.४	वडा स्तरीय बाल संरक्षण समिति सुदृढीकरण			
१.४.१	वडा स्तरीय बाल संरक्षण समितिका सदस्यहरुको ब्याक्तिगत क्षमता विकास	४	५,५००	२२,०००
२	मूल्य श्रृंखला विकास			
२.१	जलवायु स्मार्ट (उत्थानशील) प्रबद्धन			
२.१.१	स्थानिय सरकार र सरोकारवालाहरूसंग संयुक्त योजना कार्याशाला गोष्ठी	१	११०,०००	११०,०००
२.१.२	कृषिवन प्रविधि (साल्ट)	४	२०,०००	८०,०००
२.१.५	जलवायू उत्थानशीलका लागि अनुकूलित प्रविधीहरुको प्रबद्धन (प्लाष्टिक घर, थोपा सिंचाइ, भर्मिकम्पोष्ट, सुधारीयको चुल्हो आदि ।	४०	३५,०००	१,४००,०००

विषयगत लक्ष्य	क्याम्पियन कोड	ईकाई संख्या	प्रति ईकाई बजेट	जम्मा बजेट
२.१.६	नविनतम कृषि प्रविधि	४०	२५,०००	१,०००,०००
२.१.७	स्थानीय बालि संरक्षण तथा प्रवचन	१	३०,०००	३०,०००
२.१.८	कृषिमा आधारीत तालिम तथा सहयोग	२५	४०,०००	१,०००,०००
२.१.९	जिविकोपार्जनमा सहजीकरण	४४	२५,०००	१,१००,०००
२.२	हरीत क्रियाकलाप			
२.२.१	घरबगैँचा स्थापना	६०	२५,०००	२,०००,०००
२.२.२	विद्यालय बगैँचा स्थापना	१	५०,०००	५०,०००
२.२.३	घरबगैँचा तालिम	१२	२५,०००	३००,०००
२.२.४	स्रोत नर्सरी स्थापना	१	५०,०००	५०,०००
३	उद्यमशीलता र व्यापार व्यवस्थापन			
३.१.१	समूह लेखा तथा बचत तालिम	३२	५,५००	१७६,०००
३.२.२	उत्पादक समूह गठन तथा सहयोग	१	५५,०००	५५,०००
३.३	उद्यमशीलता शिक्षा र सहजीकरण	२	२५,०००	५०,०००
३.७	उत्पादक, स्वावलम्बन समुह तथा सञ्जाल सहयोग	२	१६०,०००	३२०,०००
३.८	विपत नक्सा निर्माण	१	१००,०००	१००,०००
<b>कुल रकम</b>				<b>१७,७३९,३०६</b>

आइ.एन.एफ. नेपाल  
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को कार्यक्रम तथा बजेट पेश गरेको सम्बन्धमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम रु. हजारमा
१.१.१	Establishing self-help groups in targeted areas, promoting inclusivity by actively involving persons with disabilities and women (First year only)	३,३६०
१.१.२	Conduct sessions twice a month for the facilitation of Self-Help Groups (SHGs), addressing a range of common issues including livelihood, climate change, disaster risk reduction (DRR), gender inclusion, disability, income generation, saving, and child protection. (Round the project period)	४६४,७७०
१.१.३	Support to Implement SHG action plans for livelihood, climate change, DRR, gender, disability, and community well-being (Round the project period)	७४,५५०
१.१.४	Conduct SHG Capacity Assessment, maintain issue log and establish accountability mechanism	३८,२८०
१.१.५	Provide training in facilitation skills to community mobilizers for effective management of Self-Help Group (SHG) meetings (First year and second year refresher)	८३,८६९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम रु. हजारमा
१.२.१	Select group facilitators and deliver the initial phase of facilitation training to enhance their leadership skills (First year Leadership, Second year Group strengthening, Third year Networking and sustainability)	५२,२००
१.२.२	Facilitate a Visioning Workshop for the SHG to establish long-term goals for both individuals and the group (Review the vision every year as per set mile stone)	२५,२००
१.२.३	Appoint self-help group members to diverse leadership roles (DRR, CCA, Gender, Child Protection, Sanitation, Agriculture, Action Plan Implementation, and Grievance Handling) and provide orientation on their roles and responsibilities (First year only)	२४,०००
१.३.१	Facilitate to establish gender network within the target wards. (First year only)	६,१००
१.३.२	Organize advocacy events (e.g. rally or digital) addressing the gender issues (Every year)	२४,०००
१.३.४	Facilitate to GFPs in Gender Network Meetings in quaterly basis including Network Formed by EDUCATE Project (Every year)	१४,४००
१.३.५	Facilitate to establish Person with Disability network within the target wards and affiliate them with Ward. (First year only)	९,६००
१.३.६	Provide support to PWDs network for international disability day celebrations (Every year)	१५,०००
१.३.७	Facilitate to PWDs Network Meetings in quaterly basis (Every year)	७,२००
२.१.१	Conduct orientation for SHG members on establishing kitchen gardens, accompanied by seed support (Every year update and upgrade)	७२,०००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम रु. हजारमा
२.१.२	Conduct orientation for SHG members and farmers on crop diversification and climate-smart agriculture techniques, including crop cycle, mix crop farming, cash crop etc. (Every year)	३,०००
२.१.३	Support SHG members and farmers in promoting high-value crops according to the designated pocket area outlined by the Rural Municipality, in alignment with the RM plan. (Every year)	२८,०००
२.१.४	Train lead farmers from SHGs in both seasonal and off-seasonal vegetable farming techniques with support. (Every year)	१२७,०००
२.२.१	Deliver training in animal husbandry, emphasizing pig and goat rearing, along with shade, fodder and disease management	२७,५५०
२.२.२	livestock support to vulnerable families to support and sustain their livelihoods	७८,०००
२.२.३	Provide support to improve cattle shade	२५,०००
२.३.३	Set up a revolving fund within the SHG to support businesses initiated by SHG members	१८०,०००
२.४.१	Conduct training on Manure Management, focusing on the production of bio-pesticides and liquid manure	२४,५००
२.४.२	Build a wastewater collection tank for irrigating kitchen gardens and vegetable farming, promoting water conservation and mitigating drought through multi-use water systems	८०,०००
२.४.३	Encourage fruit farming on sloped land to mitigate soil erosion, adopting zero-tillage farming practices	४०,०००
३.१.१	Conduct Baseline and End line study of the project	३३२,८७५
३.१.२	Review and Achivement tracking Meeting with Project Staffs	२३,९५०
३.१.३	Conduct monthly review & planning meeting with project staffs	८२,२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम रु. हजारमा
३.१.४	Organize Project Advisory Committee (PAC) meeting in Rural Municipality (RM) level with project induction in first year	५९,५००
३.१.५	Conduct quaterly monitoring visit of District Project Team	१२,१५०
३.१.६	Conduct periodic monitoring and Reporting visit by Partnership/CDD/QAD	१९,९००
३.१.७	Organize social audit of project (interaction between right holders and duty bearers)	२७,५७५
३.१.८	Conduct Joint Monitoring with Stakeholders	२१,६८८
३.१.९	Monitoring & Evaluation by Social Welfare Council, Nepal	२७,०००

#### CLIMATE CHANGE INTEGRATION

Activity No. १.१.१	Regular facilitate the SHGs on effect of Climate Change and local level Adaptation measures	३२५,३४०
Activity No. १.१.२	Provide orientation on Climate-smart agriculture (CSA) training: CSA training focuses on improving agricultural productivity and crop calander .	३,०००
Activity No. १.१.३	Organize Orientation on SHGs on Disaster Risk Reduction (DRR) Climate Change to reduce the vulnerability of communities to natural disasters and CC for selected SHG members including forecast based agriculture practices (weather and rainfall information system)	१,५००
Activity No. १.१.४	Organize inter-district learning Knowledge harvesting workshop on climate change issues	४३,२५०
Activity No. १.१.५	Organize coordination meeting at district and RM level with relevant organization and government authorities on climate change and disaster issues .	९,८७५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम रु. हजारमा
Activity No. १.२.१	Provide orientation to the SHGs about various measures of climate change adaptation and support them to practice accordingly	३६,४५०
Activity No. १.२.२	Support (technical expertise , materials and equipment's) to establish Model agricultural farm (Who have already involved in professional farming)	९६,०००
Activity No. १.२.३	Provide Drip Irrigation set to water scarcity areas for irrigation	२४,०००
Activity No. १.२.४	Support for the establishment of climate-friendly nursery (Learning applied from this pilot project)	१५,०००
Activity No. १.२.५	Construction of HH level waste water collection pit for multi use of water	६३,०००
Activity No. १.२.६	Support to construct/maintenance small irrigation scheme to increase Agro production and adopt drought	५०,०००
Activity No. २.१.१	Support to construct Waste management pit in school and community public places	७,०००
Activity No. २.१.२	Awareness raising for school students about climate change, mitigation on occasion of World Climate Change Day jointly with eco club	१८,४८०
Activity No. २.१.३	Provide Grain Collection bin to SHG for emergency response	३४,०००
Activity No. २.१.४	Prepare community hazard map and install in community public place for awareness	१२,५००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम रु. हजारमा
Activity No. २.१.५	Organize orientation on waste segregation to SHG members	९,०००
Activity No. २.१.६	Prepare Distric Disaster Preparedness and response plan, Jointly with District Disaster Management Committee	२५,०००
Activity No. २.१.७	Link with GeoKrishi	२,४००
Activity No. २.१.८	Establishment of fruit farm (Orange/Kiwi/Lemon/Wallnut) to reduce land degradation and promote income generation and oxygen farming	२१,५००
WASH PHASE IV		
१	Facilitate to form DWS Users' Committees and register the DWS	१६२३६२
२	Organize training to village repair & maintenance workers (including tools support)	४१६००
३	Facilitate the meetings of DWS Users' Committees quarterly	१२८००
४	Facilitate the DWS Users Committees to establish repair and maintenance fund	२०६२५
५	Conduct feasibility survey of DWS	७२००
६	Carry out water quality test	४०००
७	Conduct detail survey of DWS	४०००
८	Establish drinking water system	२६१८२८७.५
९	Renovate existing DWS	२०००००
१०	Facilitate communities/School for water treatment/Hand washing station	३१२३५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम रु. हजारमा
११	Organize orientation session on personal hygiene in schools and communities	१६०००
१२	Facilitate to school for formation ECO club and make action plan ( Repair school toilets, construction incinerator, solid waste management, school gardening and hand washing station )	७१३४४
१३	Develop and broadcast the radio jingle on WASH	७२००
१४	Celebrate world water day and world environment day	१५०००
१५	Support the HHs to construct washing platform and drying racks	६००००
१६	Support to construct waste water collection tank / pond for irrigation facility to kitchen garden	१२००००
१७	Support to develop/update RM /Ward level WASH plan	१००००
१८	Support to form or reform RM /Ward Level wash committee.	२७५००
१९	Conduct quarterly reporting and planning meeting among project staff	५६७०
२०	Carry out activity level monitoring quarterly basis	४०००
२१	Carry out output and outcome level monitoring annual basis	१४३४२.५
२२	Conduct RPAC and Social Audit events	२५००
२३	Conduct joint monitoring visit with government stakeholders	९०००
२४	Conduct SWC monitoring / evaluation	१००००
CLIMATE CHANGE ROLPA		
१	Organize CBDRM training to project staff, members of FUGs and WDMCs and community volunteers	४३६८०
२	Conduct Vulnerability Capacity Assessment (VCA) in target communities	१०५००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम रु. हजारमा
३	Support the communities to implement CBDRM plans prepared by them based on the VCA findings (construct check dams, gabion / bamboo wall, tree plantation, improve foot trails in risk areas)	१२५०००
४	Conduct awareness raising campaign and behaviour change communication related to environmental adaptation and Disaster Preparedness (E.g. IEC materials developed, PSA messages)	९०००
५	Conduct training to the members of FUGs on Integrated Forest Management	५४९००
६	Establish revolving funds to provide seed capital support to community members for alternative livelihood	७५०००
७	Regularly facilitate Forest Users' Committees and support for registration/renewal and established fund in FUGs	११५९३८
८	Conduct Orientation to CFUG on climate resilient farming methods (like making organic fertilisers / insecticides and pesticides.	५७६०
९	Promote climate-smart agriculture practices such as crop diversification and efficient water management.	६८०००
१०	Conduct quarterly reporting and planning meeting among project staff	५६७०
११	Carry out activity level monitoring quarterly basis	४०००
१२	Carry out output and outcome level monitoring annual basis	१४३४३
१३	Conduct RPAC and Social Audit events	२५००
१४	Conduct joint monitoring visit with government stakeholders	९०००
१५	Conduct SWC monitoring / evaluation	१००००
कुल जम्मा		६९६००६७.४५

- (१७) जनस्तरवाट माग भएका उल्लिखित योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई राजस्वको सहि प्रयोग हुने गरी मितव्ययी र पारदर्शी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ। यसमा सबै जनप्रतिनिधि, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, आम लाभग्राही र उपभोक्ताहरुका साथै अन्य सरोकारवालाहरुको इमान्दारी प्रयासको जरुरी पर्दछ। उजाशील जनप्रतिनिधि र क्षमतावान तथा अनुभवी राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुको सामूहिक प्रयत्नवाट यो लक्ष्य पकै पनि हाँसिल हुनेनेछ ।
- (१८) अन्त्यमा: आ.व. २०८१।०८२ को वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम निर्माण प्रकृत्यामा अहम भूमिका निर्वाह गर्नुहुने गाउँपालिका अध्यक्ष ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका सदस्यज्यूहरु, विभिन्न विषयगत समितिका सदस्यज्यूहरु, सबै शाखाका शाखा प्रमुख लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीज्यूहरु, र सबै सरोकारवालाहरु धन्यवादका पात्र हुनुहुन्छ । उल्लिखित सबैमा अन्तहृदयदेखि आभार प्रकट गर्न चाहान्छु। मलाई यो गरिमामय सभामा आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को बजेट, योजना तथा कार्यक्रमको विवरण पेश गर्ने अवसर प्रदान गर्नु भएकोमा अध्यक्ष लगायत सम्पूर्ण कार्यपालिका टीम प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहान्छु।
- (१९) आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को आय व्यय सहितको विनियोन विधेयक र राजस्वका दर सहितको आर्थिक विधेयक समेत यसैको अनुसूचीको रूपमा रहेको व्यहोरा जानकारी गराउदै बिदा हुन्छ ।

प्रस्तोता  
मिना थापा  
उपाध्यक्ष

तयार गर्ने  
सुनिलस्मृति गाउँपालिका  
सुलिचौर रोल्पा

धन्यवाद ।।।

२०७३

सुलिचौर, रोल्पा